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PREZIDENTAS RHEE PAZADEJD PASITRAUKTI
SOVIETAI TURĖTŲ PASITRAUKTI, JEI 
VAKARAI RYŽTINGIAU REIKALAUTŲ

PIETŲ KORĖJOS REVOLIUCIONIERIŲ
NEBEGALIMA NĖ TANKAIS SUTRAMDYT

Diskusijos Vokietijoje, kurios ir Pabaltijo tautas liečia

(E) Jau kuris laikas Vakarų 
Vokietijoje vyksta viešos disku­
sijos (spaudoje, per radiją, vie­
šuose parengimuose), kurios įdo­
mios yra ir mums.

William S. Schlamm, austrų 
kilmės natūralizuotas amerikie­
tis, knygomis, straipsniais ir pa­
skaitomis propaguoja naują Va­
karų politiką Maskvos atžvil­
giu. Jis siūlo sugriežtinti Vaka­
rų politiką Sovietų .Sąjungos at­
žvilgiu, reikalaujant iš jos pa­
sitraukti į savo prieškarines 
sritis.

Neseniai Schlamm dalyvavo 
viešose diskusijose Vakarų Vo­
kietijos miestuose ir dėstė, kad 
Vakarai turėtų Maskvai pasta­
tyti ultimatumą : Arba pasitrau­
kite už 1938 metų sienų (išsi­
kraustant tuo būdu iš Vokieti­
jos, Pabaltijo ir kitų dabar val­
domų kraštų), arba Vakarai tu­
rės pavartoti jėgą. Jei Maskva 
įsitikintų, kad Vakarai tikrai 
yra pasiryžę savo grasinimus 
įvykdyti ir, prireikus, pavąrtoti 
ginklą, ji turėtų nusileisti — 
nes karo Sovietų Sąjunga negali 
rizikuoti dėl kelių priežasčių. 
Viena, kad negali rizikuoti So­
vietų Sąjungos imperijos subi­
rę jimo, antra, kad komunizmui 
plisti reikalingi taikos periodai. 
Norėdami išlikti, komunizmą iš­
laikyti ir jį toliau skleisti, 
Kremliasu vadovai yra suintere­
suoti taika daugiau, negu bet 
kas. Vakarams ryžtingiau pa­
spaudus, Maskva turėtų trauk­
tis atgal.

Vakarų Vokietijoj tokie sam­
protavimai, žinoma, susilaukia 
ne mažai prieštaravimų. Vadi­
namų “koegzistentų” skaičius 
Vakaruose yra didelis. Vis dar 
puoselėjamos iliuzijos, kad su 
Chruščiovu vis dėlto, būtų ga­
lima susitarti. Tų pačių sluoks­
nių reiškiama dar ir tokia min­
tis, kad reikią duoti šansų Chru­
ščiovui išsilaikyti prie valdžios 
vairo, kitaip, girdi, Sovietų Są­
jungoje užviešpatautų tikrieji 
stalinistai, su kuriais susitarti 
būtų dar sunkiau. (Tie, sluoks­
niai užmiršta, kad Chruščiovas 
tęsia Stalino imperialistinę po­
litiką). Ne mažai yra ir tokių, 
kurie, didėjančio medžiaginio 
gerbūvio supami, nori tik “tai­
kos”, paliekant Rytų Europos 
kraštus ir tautas sovietinėj ver­
gijoje. Schlamm čia ir įspėja 
Vakarus: Jūs linkę pasiduoti 
iliuzijoms, kurios Jums dar gali 
brangiai kaštuoti, jei laiku ne- 
susiprasite atremti sovietinį im­
perializmą.

Esamomis žiniomis publicis­
tas Schlamm veda derybas Va­
karų Vokietijoje steigti naują 
spaudos organą — žurnalą ar 
laikraštį, kuriame galėtų laisvai 
dėstyti savo pažiūras. Būdamas 
Amerikoje, jis yra buvęs žino­
mų žurnalų (pvz., “Time”) re­
dakcijų štabo narys.

— “Laisvosios spaudos sąjun­
gos” valdyba balandžio 6 d. 
Miunchene turėjo posėdį orga­
nizacijos įstatams pakeisti. Iš 
lietuvių spaudos dalyvavo “El­
tos” atstovas J. Kairys, šio mė­
nesio pabaigoje įvyks organi­
zacijos visuotinas susirinkimas

♦ Rinkimai j Laoso seimą lai­
mėjo antikomunistinės partijos. 
Laosas yra viena iš 4 valstybių, 
susikūrusių iš buvusios pran- 

(E) 'cūzų kolonijos, Indokinijos.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Kanados unijos — į politiką
MONTREALIS. — Kanados 

darbo unijų kongresas galvoja 
išeiti atvirai į politikos areną. 
Kuriasi sąlygos sudaryti politi­
nį frontą su Commonwealtho ko­
operatine federacija (socialis­
tais). Iš šio fronto gali neuž­
ilgo išsivysti anglų pavyzdžiu 
Kanados darbo partija.
Sovietai ieško Irake alyvos

BAGDADAS, Irakas. — So­
vietai gavo teisę ieškoti alyvos 
šaltinių Irako pietinėj dalyje. 
Jiems paskirtas 120 kv. mylių 
plotas. Irako valdžia paaiškino, 
kkd šis susitarimas nepažeidžia 
alyvos šaltinių eksploatacijos 
teisių, suteiktų Irako petrolijos 
korporacijai. Ją sudaro olandų, 
anglų, Amerikos ir prancūzų ži­
balo kompanijos.
Vištos dirba pamainomis

BERLYNAS. — Rytų Vokie­
tijos komunistai taip išdresira­
vo vištas Zoseno valstybiniame 
ūky, kad jos deda kiaušinius pa­
mainomis, dėl vietos stokos. Kai 
viena vištų pamaina šmižinėja 
po kiemą, kita laikoma prieblan­
doj. Vištos, palaikytos prieblan­
doj, mano, kad tai buvo naktis, 
o po nakties reikia atiduoti duo­
klę “socialistinei statybai” — 
po kiaušinį.
Prancūzijos įspėjimas Tunezijai

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
vyriausybė įspėjo Tunezijos pre­
zidentą Bourguiba, kad jis dau­
giau rūpintųsi tvarkos palaiky­
mu savo šaly. Prie tvarkos pri­
klauso prancūzų piliečių apsau­
ga, o taip pat nesikišimas į pran­
cūzų vedamą karą su Alžerijos 
arabais^ Dėl arabų sukilėlių 
globojimo kyla nuolatiniai kon­
fliktai. Prancūzų lėktuvai ir ar­
tileristai dažnai apdaužo ir Tu­
nezijos pasienio kaimus, ku­
riuose Alžerijos arabų sukilėliai 
grupuojasi puolimams prieš 
prancūzus.

Visi mano varžovai- 
milijonieriai, sako 
sen. H. Humphrey

Ir visus remia partijos mašina 
FAIRMONT, W. Va. — Se­

natorius Hubert Humphrey, vie­
nas iš demokratų kandadatų į 
prezidentus, kalbėjo šio miesto 
žmonėms, kad jie pasisaugotų 
turtingų kandidatų, kurie gali 
bandyti balsuotojus pirkti.

Visi jo varžovai į kandidatus 
iš demokratų tarpo esą milijo­
nieriai, piniguočiai, turį savo 
pusėj ir partijos mašinos para­
mą, kalbėjo Humphrey.

Jis nerado reikalo jų išvardy­
ti, nes ir taip žinoma, kad jis vi­
sų pirma turėjo galvoj savo di­
dįjį konkurentą ir turtuolį sen. 
John Kennedy (Mass.).

Tik jis vienas iš demokratų 
kandidatų nesąs milijonierius ir 
tik jis vienas yra kentėjęs jau­
nystėj vargą.

NEW YORKAS SURUOŠĖ PRANCŪZUOS
PREZIDENTUI DIDVYRIO SUTIKIMĄ

Broadway paradas sutraukė šimtatūkstantinę minią

NEW YORKAS. — Po rimtų pasitarimų ir kalbų Washing­
tone bei Camp David, Prancūcijos prezidentas De Gaulle antra­
dienį pradėjo lengvąją, “socialinę” viešnagės dalį, nuo apsilan­
kymo New Yorke, kur šimtatūkstantinė minia jį pasitiko kaip 
tikrą didvyrį.

Aerodrome ji pasitiko did­
miesčio meras Robert Wagner 
su vietos valdžios, visuomenės 
ir kariuomenės atstovais. Ir 
vėl pasigirdo 21 patrankos šū­
vis, abiejų tautų himnai, ir po 
to įspūdingasis paradas garsiuo­
ju Broadway.

New Yorkui prezidentas ga­
lėjo skirti tik vieną dieną, per 
kurią reikėjo aplankyti miesto 
rotušę, gubernatoriaus būstinę 
ir vakare dalyvauti 6,000 žmo­
nių raute.
Ike; Laikysimės kartu

Prieš išskrendant į New Yor- 
ką, prezidentas Eisenhoweris 
dar turėjo trumpą susitikimą 
atsisveikinimui su didžiuoju 
svečiu. Plodamas senajam gin­
klo draugui per petį, Ike pasakė: 
Mes laikysimės kartu.

Prieš ką? žinoma, prieš Chru- 
ščevą, kai 4 didieji sutiks gegu­
žės 16 dieną Paryžiuj. Esmi­
niais principais jiedu priėjo ir 
daugiau sutarimų. Nusiginkla­
vimas, ne Berlynas, bus laiko­
mas svarbiausiu konferencijos 
uždaviniu. Bet De Gaulle nebū­
tų, kokiu jis, yra,, jei jis būtų 
pritariančiai linkčiojęs Eisenho- 
weriui. Jis kalba ir daro taip, 
kad nebūtų nė mažiausio įta­
rimo, jog jis save laiko ma­
žesniu už Jungtinių Valstybių 
prezidentą.

Prezidentų komunikate matyti 
sąmoningai išleistas trafareti­
nis išsireiškimas, nuolat varto­
jamas tarp sąjungininkų, kad 
“prieita vieningo nuomonių su­
tapimo”. Vietoj to pasakyta, 
kad pasikalbėjimai padėjo Ei- 
senhoweriui ir De Gaulle tiks­
liau nustatyti pozicijas, kokių 
bus laikomasi viršūnių konfe­
rencijoj. Jos svarbiausias už­
davinys bus sušvelninti įtampą 
tarptautinėj padėty, sakoma ju­
dviejų pareiškime.

— Stato dar ir senuosius Vai­
čiūno veikalus. Tryškiuose ne­
seniai buvo pastatytas Petro 
Vaičiūno veikalas — komedija 
“Patriotai”. (E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS„
♦

♦ Tony Accardo, buvęs Al. 
Capones saugotojas, dabar Chi- 
cagos padugnių karalius, buvo 
suimtas tuo pačiu pagrindu, kaip 
kadaise Al Capone — už federa- 
linių mokesčių nuslėpimą. Jis 
buvo paleistas iki teismo dienos, 
užstačius $25,000.

♦ Japonų studentų demons­
tracijose prieš Ameriką sužeis­
ta apie 100 žmonių, iš jų 22 poli­
cininkai. Riaušininkai bandė įsi­
veržti į parlamentą, kur dabar 
svarstomas JAV-Japonijos sa­
vitarpinės pagalbos sutarties 
ratifikavimas.

♦ Rytų Vokietija suruošė R. 
Berlyne savo liaudies armijos 
paradą ir reikalavo, kad Vaka­
rų šalys baigtų okupaciją Va­
karų Berlyne ir jį paverstų 
“laisvu miestu”. Pagal Vakarų- 
SSSR susitarimą, vokiečių gin­
kluotų pajėgų negali būti nei ka­
troj pusėj. Vakarų Berlynas 
dėlto kariuomenės ir neturi.

Fidel Castro paliepė suimti 
savo asmeninio štabo adjutantą 
kpt. Jesus Yanez Pelletier, bu­
vusį revoliucionierių ir kalinį 
Batistos laikais.

♦ Jei viršūnių konferencija 
užtruktų ilgiau, negu leidžia 
prezidento Eisenhowerio kons­
titucinės pareigos, jį vėliau pa­
vaduotų viceprezidentas Nixo- 
nas, pranešė Baltieji rūmai.

Žuvo 1,590 persų
TEHERANAS, Iranas. — Su­

vedus tikslesnes žinias, paaiš­
kėjo, kad per žemės drebėjimą 
Lar mieste sekmadienį žuvo 1,- 
500 žmonių, daugiausia moterų 
ir vaikų.

Lar miestas turi 17,000 gy­
ventojų. Nuo drebėjimo nuken­
tėjo ir aplinkiniai kaimai. Pa­
skutinis didelis žemės drebėji­
mas įvyko Maroke vasario 29 
dieną. Ten žuvo 12,000 žmonių.

Žmonės laukia naujy rinkimų, demokratinės valdžios

SEOUL, P. Korėja. — Prezidento Rhee pareiškimas, kad jis 
sutinka pasitraukti iš prezidentų ir pašalinti viceprezidentą Lee 
Ki Poong sustiprino maištaujančių korėjiečių morale. Jie džiū­
gauja ir nekantriai laukia, kada Rhee savo pažadą įgyvendins. To 
nepadarius, nauja revoliucijos banga nušluotų dabartinę vyriau­
sybę ir gal įstumtų šalį į didelius vidaus bei užsienio politikos 
pavojus.

A. Varną pašalino iš 
New Yorko Lietuvių 
Tarybos pirmininkų
Po kelionės į Vilnių

NEW YORKAS (V. B.). — 
New Yorko Lietuvių Tarybos 
posėdy pirmadienį nutarta vien­
balsiai pašalinti architektą An­
taną Varną iš Tarybos pirminin­
kų.

Iš šių pareigų jis buvo suspen­
duotas balandžio 12 dieną, irgi 
vienbalsiai, tik vienam Tarybos 
nariui nuo balsavimo susilai­
kius. Pranas Dulevičius, pri­
klausąs Sandaros grupei, kaip 
ir Antanas Varnas, kalbėjo po­
sėdy, jog jokių protestų dėl Var­
no suspendavimo negauta. Tuo 
remiantis tenka Varnui iš pir­
mininkų pasitraukti.

Varnas, protestuodamas, pa­
sitraukė ir iš Tarybos narių. Ta­
rybai iki metų galo pirminin­
kaus kitas- Sandaros delegatas, 
advokatas A. Ošlapas.

Pirmadienio posėdy Antano 
Varno kelionė į okupuotąją Lie­
tuvą sudarė pagrindinį klausi­
mą, Apie savo kelionę jis iš 
anksto nepainformavo ne tik 
Tarybos, bet ir Sandaros gru­
pės.

Antanas Varnas, deja, nega­
lėjo okupuotoj Lietuvoj susitik­
ti nė su savo artimiausiais žmo­
nėmis, kaip tėvais. Jam davė lei­
dimą paskambinti iš Vilniaus te­
lefonu tėvams, gyvenantiems 
Palangoj.

Pašalino Soustelle 
iš golisių partijos
PARYŽIUS. — Jacques Sous­

telle, generolo De Gaulle artimas 
bendradarbis ir didelis gerbėjas 
nuo pat 1940 metų, buvo paša­
lintas iš golistų partijos, pasi­
vadinusios Naujosios respubli­
kos unija.

Soustelle buvo reikšmingiau­
sia figūra Alžerijos karininkų 
ir kolonistų sukilime prieš Pa­
ryžiaus vyriausybę, prieš ket­
virtąją respubliką 1958 metais.

Jis padėjo generolui De Gau­
lle grįžti į valdžios ir respubli­
kos vadus, bet pateko į nemalo­
nę, kai šių metų pradžioj vėl 
ėmė sąmokslauti Alžerijoj prieš 
tą patį De įGaulle. Pirma jį pa­
varė iš vicepremjerų, o dabar ir 
iŠ partijos.

Anglija reikalaus 
uždrausti ginklų 
tiekimą Afrikai

Pritaria De Gaulle projektui
LONDONAS. — Anglijos 

premjeras Macmillan yra nusi­
statęs iškelti viršūnių konferen­
cijoj ginklų tiekimo uždraudi­
mą (embargo) naujosioms Afri­
kos valstybėms.

Plano sumanytojas yra De 
Gaulle. Jo užsienio reikalų mi- 
nisteris de Murville klausimą 
kėlė Vakarų šalių užsienio rei­
kalų ministerių pasitarime Wa­
shingtone. Herteriui patariant, 
klausimas buvo paliktas ateičiai.

Prancūzija ir Anglija pasiūlė 
dalyką apsvarstyti Nato tarybai 
iš 15 šalių užs. reikalų ministe­
rių. Jie susirinks kitą savaitę 
Istanbule, Turkijoj, pusmetinei 
konferencijai.

Belgija ir Portugalija, turin­
čios kolonijų Afrikoj, irgi remia 
šį projektą, šios šalys bijo, kad 
ginklai, siunčiami į naująsias Af­
rikos valstybes, nepatektų į ko­
lonijas ir nesukeltų kraujo pra­
liejimo.

Kuba areštavo du
Amerikos piratus

Į Anglai reikalauja juos 
išduoti dėl žmogžudystes

HAVANA. — Kubos policija 
suėmė du amerikiečius, atplau­
kusius pavedgtą jachta, kurios 
kapitoną jie nužudė.

Suimtieji yra Alvon Tables; 
25 metų, iš Ridgetown, N. Y., ir 
Billy Ray Sees, 29 metų, iš Ar­
kansas. Pirmojo žmona Barba­
ra, 28 metų, buvo suimta anglų 
policijos Bahamos salų pakraš­
čiuose. Ji nupasakojo, kad jos 
vyras nuolat svajodavo pasida­
ryti Robinsono Crusoe, žinoma, 
moderniškesniu, kuris kovotų 
ne su gamta, o su nekaltais žmo- 

| nėmis.
Key West, Fla., jos vyras 

1 su draugu pavogė pramoginį 
motorlaivį, kadangi neturėjo 
$30,000 už ją sumokėti. Jie iš­
rašė čekį, bet savininkas liepė 
neplaukti, kol jis neištirs, ar če­
kis tvarkoj.

Vogtąja jachta pasileido į Ku­
bos pusę ieškoti negyvenamos 
salos. Pakeliui pritrūko gazoli­
no. Pakilo ir didokas vėjas, šiaip 
taip pasiekė salelę su švituriu 
ir ėmė dairytis pagalbos.

Jų džiaugsmui prie salelės pri­
plaukė motorlaivis “Muriel III” 
su keletą svečių iš Floridos. Val­
katos, bijodami, kad “Muriel” 
kapitonas Boatwright neiš­
šauktų pakrančių apsaugos ku- 
terio ir norėdami pagrobti at­
plaukusį laivą, kapitoną nušo­
vė, o jo keleivius išmetė į jūrą 
prie pat krašto.

Po tokių piratiškų nuotykių

Pirmadienį atnaujintos stu­
dentų riaušės antradienį išvir­
to vėl į kruvinas kovas. Vėl bu­
vo nukauta 15 žmonių ir kiti 
173 sužeisti. Iš viso revoliucija 
prieš Rhee valdžia jau pareika­
lavo 145 gyvasčių. 800 žmonių 
buvo sužeista. Kiek griežčiau 
darbavosi policija, kai įsidrąsi­
nę sukilėliai padegė vieną poli­
cijos nuovadą.

Revoliucionieriai, matydami 
iš kariuomenės neryžtumo Rhee 
valdžios svyravimą, puolė armi­
jos tankistus, šarvuotus auto­
mobilius, nuginklavo karei­
vius, kuriems, kaip ir jų kari­
ninkams nesinori lieti kraujo 
dėl Rhee užsispyrimo. Korėjos 
parlamentas taip pat pareikala­
vo, ir vienbalsiai, kad Rhee pasi­
trauktų.
Galvosūkis JT armijos vadams

Tarp Vakarų sąjungininkų ir 
Amerikos kariškių jaučiamas 
nepasitenkinimas JAV vyriau­
sybės griežtu spaudimu nuvers­
ti Rhee valdžią, neturint aiškes­
nių planų, nei perspektyvų, kas 
dėsis po to, kai antikomunistinė, 
nors ir diktatūrinė Korėjos val­
džia bus nušalinta.

JT armijos vadas gen. Carter 
McGruder ir Korėjos armijos 
štabo viršininkas gen. Song Yo- 
Chan atlydėjo JAV ambasado­
rių McConaughy pas prezidentą 
Rhee, kad išdėstytų ir strategų 
nuomonę apie padėtį Korėjoj.

Komunistai šiaurės Korėjoj, 
aišku trina iš džiaugsmo rankas. 
Yra pavojus, kad jie gali pasi­
naudoti suirute ir pradėti vėl 
žygį anapus 14-tos paralelės, ku­
ria karo nugalėtojai perkirto šią 
tautą į dvi skirtingas dalis.

JAV vyriausybė sušaukė ant­
radienį Washingtone pasitari­
mą tų 16-kos valstybių, kurios 
dalyvavo po Jungtinių Tautų vė­
liava Korėjos kare prieš komu­
nistus ' 1950-53 metais.

Pietų Korėjos ambasadorius 
Washingtone You Chau pasi­
traukė iš pareigų po prisipažini­
mo, kad jis pridarė klaidų. Jis 
įtikinėjo JAV vyriausybę, kad 
riaušių kėlėjai P. Korėjoj yra 
komunistai ir jų simpatikai.

Areštavo 4,500 negrų
JAHANNESBURGAS, P. Af­

rikos Unija. — Išardžius visuo­
tinio streiko planus, Pietų Afri­
kos Unijos baltųjų valdžia buvo 
areštavusi 4,500 veiklesnių ne­
grų ir konfiskavo begalės šal­
tų ginklų — peilių, kirvių, kar­
dų, kad negrai neturėtų kuo 
pulti policiją. Iš suimtųjų 1,- 
770 buvo paleisti.

jie pasileido “Muriel” laivu į 
Kubą, bet be Tables žmonos. Iš 
salelės ji su išgelbėtais “Muriel” 
keleiviais buvo nugabenti į Ba­
hama' ir perduota anglų polici­
jai.

Anglijos diplomatiniai atsto­
vai užvedė pasitarimus su Kuba, 
kad piratai būtų išduoti teismui 
už kapitono Boatwright nužu­
dymą ir kitas piktadarystes.

1



fTTTTryTYTTT-y TTY
mostu .. p'nauiin*

vii . kenčiantiems nuv

Arthritis - Rheumatism
ši nauja Kombinacija, AMERPOL 

skubiai paiengvina sąnarių uždegime 
sukeltą skausmą, paraudimą ir suma­
žina skaudančių raumenų sutinimą, 
kun sukeik arthritis ir reumatizmas.

Mostk, 98c. Tabletės $3.50 pas jūsų 
vaistininką.
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Ut 1-NO KAINĄ GAUSITE 3-RIS 
Aukščiausios rūšies dažai rūsiui.
Plastinis mišinys, gumos pagrindas, 

atsparus vandeniui ir ugniai. Insu- 
liuoja, tinka dažyti cementui, ply­
toms, vidaus medžiui, tinkui. Popu­
liarios spalvos ir baltą. Reguliari 
kaina $6.85 galionas. Dabar 3 galio­
nai už $6.85.

Balti dažai
Naujos atsargos aukščiausios rū­

šies. Geros kokybės gamybiniai liku­
čiai. žemos kainos, daugiau ne 3 do­
leriai už galioną.

Aukščiausios rūšies vidaus ir išori- 
niems dažymams. Grynas ir brangus 
titanium baltai ir patvariai spalvai. 
Balti ir šviesiai pilki.

Tik $1.95 galionas, po 5-is.
Visięms žinomos rūšies dažai

Seni — Gloss — alyvos pagrindas. 
Priedai neblizgantieji porčiams, grin­
dims. Emalis paviršium ir balti da­
žai namas iš lauko.

Reguliari kaina $4.69 už galioną.
Dabar tik $2.89 galionas.
Daug kitų bargenų mūsų regulia­

riam sandėly, pertekliai, baigiamos 
parduoti rūšys, apgadintos skardinės, 
pasenusios spalvos ir t. t. Nuo 20% 
iki 75% nuolaidos.

FACTORY SERVICE STORE 
3065 N. Rockwell

Mašiną pasistatykite mūsų parking 
lote.

TELEVIZIJŲ 
IŠPARDAVIMAS

21" RCA naujos Consoles su­
pakuotos dirbtuvės dėžėse, 
kaina $250. Parduodama už $119 

21" Phileo 
Console 

21" Zenith 
Console 
RCA .... 
Trave­
ler .......
Phileo ,—(
Moto­
rola .. . $44 
General 
Electric $68 _
Sylvania $62 w 
Admiral ......... ................
Muntz Console ..................

Admiral Hi-Fi 4 greičių fono­
grafai .................................

Mitchell Stereo fonografai ....
Zenith Stereo stalo fonografai 
Admiral Hi-Fi stalo fonografai

ELEKTROS PRIEMONĖS
Norge Refrigeratorius, kaip 

naujas .........................
Kelvinator Refrigeratorius, kaip 

naujas . ........................
General Electric Refrigerato­

rius, naujas ................
Wringer Washer Skalbiamoji .... 
Maytag Skalbiamoji ../............
Gas Range ...............................
Hoover Vacuum Siurblys .......
Zigzaginė siuvamoji..................

17" 
17"

17"
17"

21

21" 
24" 
24"

$69

$99
$44

$44
$58

$44

$68 
$62

$69
$87

$88
$99
$88
$39

Antanas ir Aldona Abral- 
čiai š. m. balandžio 23 d. su­
ruošė savo naujagimės dukrelės 
Genutės ištaigingas krikštynas, 
kurios įvyko svetainėje, 1820 W. 
46 St. Dalyvavo apie 70 svečių. 
Visi buvo gausiai pavaišinti ir, 
orkestrui griežiant, turėjo pro­
gos iki vėlyvos nakties pasi- 
pasilinksminti ir pašokti. Krikš­
to tėvais buvo iš Kanados at­
vykusi d r. O- Baltrušaitienė- 
Zoštautaitė ir chicagietis Alg. 
Reivytis. Svečių tarpe buvo iš 
Kanados, Detroito ir kitų toli­
mesnių vietovių.

— Iš Lietuvos pranešama, 
kad Kaune mirė operos solistas 
Bručkus. Jis buvo Lietuvos ka­
riuomenės atsargos karininkas, 
bet su krašto okupantais matyli 
turėjęs kažkokius ryšius anks­
čiau, nes pirmajai okupacijai 
įvykus 1910 m., kada visas ad­
ministracijos aparatas okupan­
tų buvo išvaikytas, Bručkus bu­
vo paskirtas Milicijos (anksčiau 
policijos) departamento di­
rektorium.

J. ir U. Žukauskai, Palos 
Heights, Iii. sėja ir tvoras tve­
ria, ir medelius sodina- Pava­
saris, sakysite, taip. Bet jų so­
dyboje ir per žiemą (šiltnamy) 
gėlės žydėjo, citrinos augo, o 
dabar visas būrys magnolijų, 
tulpių ir kitokių medžių žydi, 
net akys raibsta! Ir kurgi nežy­
dės, kad pavasaris, lyg garo pir­
tis staiga ant galvos ūžtelėjo. .. 
Gražu ir malonu matyti, kaip jų 
avys žalioje vejoje ganosi, po­
vai uodegas skersai kelią ištiesę 
paraduoja, špokai lizdus me­
džiuose suka. Visa aplinkuma 
primena Lietuvos sodybą.

— L. Am. Menininkų Klubo 
rengiama paskaita bus šį šešta­
dieni, bal. 30 d. 7:00 v. vakaro 
Jaunimo Centre. Skaitys kun. 
J. Grauslys tema: “Grožio įtaka 
į žmogų”.LALIO ŽODYNAS

Buvęs sunkiojo svorio čempionas Fšoyd Patterson (kairėje) ir Ingemar Johansson, dabartinis 
čempionas, rueitiko New Yorke pasirašyti sutartį dėl birželio 20 dienos. Tą dieną jiedu turės 
boksuotis, nes Patersson nori atsiimti iš Johansso .ro čempiono titulą, kurį prarado Johanssonui pra­
eity met i bi. žalio mėnesį.

ZARASIŠK1Ų KLUBO i
25 METŲ SIDABRINĖ < 

SUKAKTIS

Aldona Barens. Gražiai atidaryta 
freiburgiečitj dailės 

paroda
Praėjusį šeštadienį Čiurlionio 

Galerijoje (Chicagoje) buvo 
atidaryta 11-kos jaunesniosios 

; kartos lietuvių dailininkų, stu- 
Į dijavusių Freiburge Ecole dės 
’ Arts et Metiers dailės ir skulp- 
j tūros paroda.
j Kęstutis Butkus atidaryda­
mas parodą, tarė keletą žodžių 
apie Korp! Gintarą, kuris šią 

Sophie Barcds Radijo pranešė- • l&rod» surel’^ė ir, Pavietė kal- 
n , ... Į ja, primena čikagieSiams, ka<l Uėti buvusį Freiburgo meno

\ L u 1 ateinanti sekmadienį Sokolų sa- , *!l° <ykAI°S1™!1U ,',S dėa 
tasiskiy kIubo||ėje( įvyLs Sopinę Barčus Radi-ldal1- Ądo\aleską. Jis pa- 

Į jo koncertas, šoks Bruno Sho-Jrėzė’ kad šioje, parodoje daly- 
i . m c i t « a r* i I 7! 1I r r* i trnn chirliinTrn

$89

$139 
$68 
$98 
$37 
$38 

$38.BuDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted Street

Open Mond. & Thurs. Evenings

vra standartinis Amerikos lietu 
vii) žodynas. Geresnio anglų-lie 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu 
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas 
Todėl siūlome dabar įsigyti i 
stipriai įrištą 1256 puslapių an 
gliškai-lietuviškfi ir lietuviškai 
^ingrlišką žodyną Kaina—$14.0C 
žodynas Jums bus išsiųstas, je 
pasiusite $14.30 čekį ar Mnne^ 
Jrderj tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street 

^hicairn 8, Illinois

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

iŠ TOLI IR ARTIO v' (Ttou/ididdi
’ cSfyų mefy patyrimas -fyustrsąžiniogas patarnavimas

J’JOZAS NAUJOKAITISf’ 2C2Z69^/3S,0^^Z 5- 9263
SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

Š. m. balandžio 24 d. Holly­
wood Inn svetainėje Zarasiškių 
Klubas šventė savo klubo 25 
metų sidabrinę sukaktį. Vi­
siems atsilankiusiems buvo pri­
segta prie švarko atlapo trilapė 
sidabrinės spalvos gėlelė.

Šios sukakties šventę atidarė 
ir visą laiką vedė šio klubo pir- 
miniiikas J. Tarulis. Lietuvos 
konsulas Petras 
sveikindamas zar 
narius ir svečius, savo kalboje 
išreiškė klubo nariams nuošir- į 
džią padėką už rūpinimąsi Lie­
tuvos reikalais. Linkėjo daug, 
daug sėkmės ir prašė ir toliau 
pasilikti gerais Lietuvos patrio­
tais. Be to, reiškė viltį, kad 
Lietuva vislieji i 
nepriklausomybę. Dėl vyks­
tančių ar norinčių su ekskursi­
jomis vykti į Lietuvą asmenų, 
konsulas pasisakė įteigiamai. 
F2są šios ekskursijos rengiamos 
tik bolševikinei propagandai. 
Naudos iš to mažai būsią, jeigu 
asmuo, nuvykęs į Lietuvą, ga- • 
lės tik Vilniuje pabuvoti. Gi-! 
mines aplankyti jie leidžia tik j 
jiems ištikimiems asmenims.

Ponia Daužvardienė taip pat 
sveikino znrasiškius ir linkėjo 
ilgų, ilgų metų klubui augti ir 
bujoti. Dar kaibėjo Jonas Juod- 
vaikis, papasakodamas klubo1 
lietuvybei išlaikyti nuopelnus ir ! . ' .*res> wm-j koto

J J * .. ... Antonio Perez Vivas, kuns vado-
karitalyvinę pagalbą lietu- vauja iš Dominikonų respublikos isi- 
vjams veržusiam ir prie sukilėlių prisidė’ju-

, šiam daliniui Venezueloje. Vivas vie-
Genovaite Aiacyle, akompo- nu laiku buvo Tachira provincijos 

miojant Alice Stephens, puikiai Venezueloje gubernatorius..................
padainavo “Na, tai kas” ir iš j 
vienos operos valsą. Publikai 
neatlaidžiai plojant, .dar padąi- 
navo “Kur bakūžė samanota”.

Jaunutė, tarp 12—11 metų 
amžiaus, mergaitė Kathleen 
Terrance labai 
paskambino porą dalykėlių. B’e 
tof la pati mergaitė padeklama-I 
vo eilėraštį apie rudens gėrybes. ' PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 
Ši mergaitė taip gražiai dekla­
mavo ir taip gražiai tarė lietu­
viškus žodžius, kad susidarė įs­
pūdis, jog vos tik iš Lietuvos 
gimnazijos atvykusi. \ ;

Tik iš pirmininko kalbos te­
ko sužinoti, , kad Jos tėvelis ne 
lietuvis, o motinėlė Amerikoje „ 
gimusi. Teisingai pirmininkas 
J. Tarulis pastebėjo, kad ši mer­
gaitė gali būti pavyzdžiu nau­

jųjų ateivių vaikams, kurių jau 
nemaža dalis visai lietuviškai 
nekalba. Panelei Mačytei Ame­
rikos ir Lietuvos himnus pagię- 

, dojus, užsibaigė oficialioji ir 
meninė dalis.

Po to svečiai sugarmėjo, su­
gužėjo į apatinę salę, o ten prie 
gražiai papuoštų ir įvairiais val­
giais apkrautų stalų skaniai vai­
šinosi.

i Linkėtina zarasiškių klubui 
, ne tik auksinės sukakties, bet 
j ir keleto deimantinių sulaukti.

Stasys Juškėnas

\ Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuoilmams

į URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

! Tel: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

i Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 ji «°Y«TRO (PUTRAMENTAS) 
-________ ____________________ 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

G U 2 A U S K Ų 
BEVERLY HILLS GELINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Laidotuvių Direktoriai 
MAZEWEBNS

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7'1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas; LAfayette 3-0440

to vadovaujamas “žilvytis”,' vau« da’Iininkai Y™ studijavę 
dainuos Leonė Juodytė ir SteJ l,žsiTen«e- da"« b«ndr<’ turi ir 
ponavieiaus vadovaujamas Pir-j su Uetuva' ,J,e ,brendo sveti- 
myn choras. Visi ėikagieėiai' atmosferoje svetnnoje 

i kultūroje, šie jauni dailininkai 
mūsų visuomenėje negalėtų 
daug ko atsiekti, o mūsų spau­
da centralizuota veik nepri­
einama (kodėl?), bet jie daro 

'parodą — jię yra patriotai, ne­
įžiūrint to, kad parodos yra su- 
i rištos su išlaidomis.
j Dail. A. Kurauskas padėkojo ! 
patalpų šeimininkams ir primi-'

■ nė, kad ši pastogė (Čiurlionio 
j Galerija) gali būti švietimo in-

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Visi čikagiečiai 
kviečiami į koncertą ir gražiai j 

, . ‘ - j praleisti vakarą.turės atgauti | 1

Susirink »»n u -u* paret 'girnų
P R A NEŠI MA I

Į Korp! Gintarės įteikė gražių : 
j gėlių puokštę visiems dailinin- ; 
kams. Perskaityta sveikinimas ; 
nuo Bronės Jameikienės, kuri > 
dabar studijuoja ir dėsto Ha- i 
vajuose, universitete. Taip pat i 
perskaitytas sveikinimas nuo, 
Korp. Gintaro organizacijos. 
Sveikinimas kolegoms • nuo ; 
skulptoriaus ir ponios Milak- 
nių.

, Po parodos atidarymo buvo 
j kavutė ir parodos apžiūrėjimas. į 
I Svečių buvo susirinkę gana ' 
daug. Matyti, kad šia įvairia ir— Suvaikiečiu Draugijos susirinki- y. . v . ,

mas įvyks trečiadienį, balandžio 27 gražia paroda žmones domėjo- 
dieną; 8 vai vakaro, Hollywood sve- sį įr neišsiskirstė be vėlumos, 
tameje, 2417 West 43rd Street. Na-

gražiai pianu i riai ir pritariajitieji prašomi atvykti Paroda baigsis sekmadienį, 
i Si susirinkimą j gegužės 1 d. vakare. Darbo die­

nomis valandos nuo 5 vak. iki 
9 vai.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS i

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ. ;

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

į šį susirinkimą.
Estelle McNamee, raštininkė

Vieniu Metų ir 30 Dienų Mirties Sukaktys

FRANK A. ANDRIUS
Gyveno 6202 So. Richmond Street

Mirė 1959 m. balandžio 28 d., sulaukęs 71 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Raseinių apskr., Kražių pSrap.

ir
FRANK L. ANDRIUS

Mirė 19^0 m. kovo 28 d., sulaukęs 34 metų amžiaus. Gimęs Čhi- 
cagoje, Illinois.

Palaidoti Šv. Kazimiero Kapinėse.
Paliko nuliūdę: mylima žmona ir motina Bronislava, pagal tė­

vus Laudanskaitė, brolis ir dėdė Kazimieras Andrijauskas su savo 
šeima, švogeps ir dėde George Landon su savo šeima, pusbroliai, pus­
seserės, dėdienės ir kiti giminės bei pažįstami.

Mano brangiems — vyrui ir sūnui pagerbti, bus laikomos šv. Mi­
šios balandžio 28 d., 7:30 ir 8:30 vai. ryte, Šv. Panelės Marijos Gimi­
nu bažnyčioje.

Prašofne visus gimines, draugus ir pažįstamus pasimelsti už a. a. 
Pranciškų sielas.

Mes Jūsų, Mūsų Brangiausieji, niekuomet neužmiršime. Jūs pas 
mus jau nebesugrišite, bet mes anksčiau ar vėliau pas Jus nueisime. 
Ilsėkitės ramybėje!

Nuliūdę lieka:
Žmona ir motina ir kiti giminės.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3 9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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KINTA KANADOS CHARAKTERIS
"Grynakraujų anglų" konservatizmą vis labiau nugali 
įvairiakalbė, įvairiatautė naujųjų ateivių masė

Naujoji imigracijos banga 
Kanadoje, prasidėjusi po II Pa­
saulinio karo, šiemet jau pasieks 
dviejų milijonų skaičių. Toks 
skaičius svetimšalių ir žymiau­
sia dalimi kitataučių, įsiliejęs į 
keliolikos milijonų vietinių ka­
nadiečių skaičių, padarė labai 
ryškią įtaką visai Kanados po­
litikai, socialiniams papročiams, 
pramogoms ir visai ekonomijai. 
Ta įtaka ypatingai ryški Onta­
rio provincijoje, toje labiausiai 
konservatyviškoje anglų tvirto­
vėje, ir dar labiau tos provinci­
jos sostinėje Toronto.

Pūritaniškieji anglų “mėly­
nieji” šventadienių įstatymai 
baigia išblukti, prohibiciniai ir

Vandentiekiui ir šildymui visos atsargos. 
Maudynes ir virtuvės atnaujinam.

Grindis ir sienas išklojame plytelėmis 
ir įdedame reikalingus priedus

SOUTH CENTER
Plu^biNg & hEATING supply co-.'**

Parduodame ir Įrengiame gazu, aliejumi ir 
anglimis kūrenamas garų šilumos, karšto 
vandens ir šilto oro šildymo sistemas. 
Pilnas pasiirnkimas Įvairių boilerių —* 
furnisų, aliejaūs krosnių, pakeičia gazo 
šilimai; radijatorių, kontrolės, vamzdžių, 

sujungimų ir valvulių;
Į APTARNAUJAME TĄ PAČIĄ DIENĄ Į

Nereikia {mokėjimų — pilnai finansuojame, 
įkainavimai veltui, šaukti KE nwood 8-4114 

Virš 30 metų toje pačioje vietoje.
6 West garfield boulevard 

State ir 55-tos gatvių kampas
Atdara kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 v. vak., 

įskaitant šeštadienius. *

pusiau-prohibiciniai įstatymai 
pradedami pamiršti, restoranuo­
se atmosfera pagyvėjo ir jaučia­
ma nauja, europietinė nuotaika, 
papročiai ir meniu, žodžiu, sek­
madienių ir šventadienių niūru­
mą pakeitė prancūziškas leng­
vumas ir įvairiaspalvis europi­
nis margumas.
Svietas margas — Torontas 
dar margesnis

Ne tik Toronte, bet ir Hamil­
tone ir kituose didesniuose Ka­
nados pramonės centruose įsis­
teigė įvairių tautybių grupių 
tirščiau apgyventos sekcijos, 
lenkų, vokiečių, italų, lietuvių ir 
kitokių etninių grupių koloni­
jos. Toronte, pavyzdžiui, gali­
ma keliauti ištisus blokus, kur 
ir biznių ir krautuvių iškabų pa­
vadinimai ir vardai yra euro­
piniai ir anglų kalbos veik ne­
begirdėti !

Mažų mažiausiai kiekvienas 
penktas torontietis yra imigran­
tas. Mieste gyvena 47 tautybių 
grupės. Vienuolika kino teatrų 
daro biznį tik iš kitataučių ir 
svetimšalių lankytojų. Laikraš­
čiai ir žurnalai leidžiami tuzi­
nais kalbų. Gyventojų Ontario 
provincijoje priauga kasmet po 
11 nuošimčių, iš tų 80 nuošim­
čių yra imigrantai. Mokyklos 
perkimštos ir mokytojų didelis 
trūkumas.
“Britų konservatizmas” smunka

turį techniško darbo patyrimo, atvyko 282,161 imigrantai. Val- 
gauna darbus kaip juodadarbiai, 
restoranų padavėjai ir klerkai.
Naujieji palaiko 
pionierių tradicijas

Svetur gimusių darbininkų 
apstu Kanados miškų kirtimo | 
pramonėje, kalnų kasyklų (mai­
nų) pramonėje ir gana daug jų ' 
apsigyvena nausėdynuose, Ka- j 
nados šiaurėje steigiamuose pra- '

FREE ALUMINUMWARE 
WITH |500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSK. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI. 

Tel. Bishoo 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to S 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

Toronto paskutiniais metais 
baigė prarasti savo poziciją, kaip 
“britų konservatizmo tvirtovė” 
Kanadoje, šiandien Toronto yra 
labiausiai tarptautinis (kosmo­
politinis) miestas Kanadoje. Eu­
ropiečiams vis labiau atsikeliant 
į priemiesčius, senosios Toron­
to “grynakraujų anglų” šeimos 
kraustosi toliau, daugelis emi­
gruoja į Jungtines Valstybes. 
Nuo 1950 m. iki 1959 m. iš Ka­
nados emigravo į JAV 354,851 
žmonės, jų tarpe 100,000 nau­
jųjų ateivių iš Europos, kurie iš 
Kanados persikėlė į Ameriką.

Kadangi daugumas naujųjų 
ateivių iš Europos atvyko tech­
niškai pasiruošę ir yra patyrę 
įvairiose pramonės šakose, jie 
Kanadoje yra gana respektuoja­
mi ir gauna neblogus darbus bei 
uždarbius. Neprofesionalai, ne-

dzia, issigandusi, kad tokiems ----
kiekiams neužteks darbo, prade-1 
jo imigraciją siaurinti ir per-;
nai imigrantų beatvyko tik 100,- i 
000. Beveik visa imigracija į • 
Kanadą yra išimtinai baltosios 

I rasės. |
| Kanada neslepia noro, kad [ 
i daugiau amerikiečių imigruotų.!

___________x i Daugumas didžiųjų Amerikos į 
monės židiniuose. Tai nūdieniai j pramonės kompanijų turi Ka-1 
pionieriai, kurie atkovoją žmo- Vm-innoo !
nėms gyventi naujas teritorijas 
ir vis tolyn į šiaurę perkelia ci­
vilizacijos sienas, tuo tarpu kai 
daugumas senųjų kanadiečių 
mieliau pasilieka sėdėti savo šil­
tuose namuose didmiesčiuose ir 
apie šiaurę ir Arktiką mieliau 
skaito laikraščiuose, žurnaluo-! Lietuvių bendruomenė Kana- 
se ir knygose.
Geros progos kvalifikuotiems

Profesiniai išlavinti imigran­
tai Kanadoje lengvai įsiderina 
į privačią pramonę ir yra pa­
ieškomi valdžios darbams, o kai 
kuriose valdinėse įstaigose euro­
piečiai net sudaro daugumą tar­
nautojų. Pavyzdžiui, agrikultū­
ros departamente daugumas ve- 
terinorių yra tik europiečiai. 
Gausu europiečių ir mokslinių 
tyrimų įstaigose Ottawoje.

Daugumas imigrantų, kurie 
įsikūrė biznyje, jau spėjo ge­
rokai praturtėti. Vienas imi­
grantas, pradžioje įsirengęs ma­
žą batų dirbtuvėlę, šiandien 
visą Kanadą turi didžiausią 
lę' (chain) batų dirbtuvių 
pardavimo krautuvių.

Hamiltone pirmąjį dangorai­
žį pastatė imigrantas italas, ku­
ris prieš 9 metus čia atvyko kaip 
dailidė be cento kišenėje. Dau­
gelis pradėjo verstis nejudomo 
turto (real estate) bizniu ir šiuo 
metu yra padarę stambius in- 
vestmentus. Europiečiai yra įs­
teigę ir saviškiais apstatę eilę 
kontraktorių kompanijų, šian­
dien darančių stambius biznius.
Naujieji kanadiečiai 
nulėmė politiką

nadoje savo skyrius, kuriuose 
dirba ir kai kurie amerikiečiai. 
Kita amerikiečių imigrantų ka­
tegorija Kanadoj yra tokie žmo­
nės, kurie ieško pabėgti nuo 
amerikoniško gyvenimo su jo 
nuolat didėjančiu triukšmu ir 
sunkėjančiomis sąlygomis.

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldokas, Prezidentas

MIDLAND
and Loan Association

ĄNT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federafinej’e Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL.

Tel. LA 3-6719

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokam; , vieta automobiliams

Jį INVESTMENT
■f ‘ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metę vasario 1 dienos.

Pinigai. įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

VAIDINS: j
Br. Beinoras, St. Bernotavičius j 

E. Blandytė, A. Brinką,
J. Cijūnelienė, Al. Dikinis,
E. Gepnerienė, J. Kelečius

Z. Kevaiaitytė, A. Keželienė, !
V. Petrauskas, N. Micius,

E. Petrokaitė, O. Petravičiūtė,
J. Raudonis, E. Radvila. ;

po
ei-
ir

Imigrantų grupės žymiai nu­
lėmė konservatyvų (Conserva­
tive-Progressive) partijos lai­
mėjimus federaliniuose 1957 ir 
1958 metų rinkimuose . Politic 
kieriai apskaičiuoja, kad iš 265 
Kanados parlamento narių, 102 
nariai yra “jautrūs”, tai yra 
priklausomi nuo imigrantų bal­
sų. Britų kilmės kandidatai li­
ko priversti paleisti iš savo ran­
kų politinius ofisus daugelyje 
Ontario provincijos vietų ir ki­
tose provincijose. Atstovų bute 
vietoje senų angliškų dažnai 
skamba europietiškos pavardės.
Baltijos Federacija Kanadoje

Tokios imigrantų grupės kaip 
Kanados Baltijos Federacija 
(Baltic Federation of Canada) 
ir Mutual Cooperation League of 
Toronto savo nusistatymą po­
litikos klausimais pateikia ir 
Kanados vyriausybei.

Mažiau imigrantų beatvyksta 
iš Prancūzijos ir Anglijos, kurie 
čia ypatingai vietinių anglų pa­
geidaujami, bet paskutiniais lai­
kais vis labiau praranda norą 
į Kanadą keltis.

Anglus nuo Kanados atbaidė 
patys anglai, sugrįžę atgal į 
Angliją. Jie čia atvykę tikėjo­
si kaip anglai rasti sau. išimti­
nas privilegijas, bet tokių ne­
berado. Jie paleido gandus, ku­
riuos britų spauda Anglijoje iš­
pūtė, apie didelį nedarbą, aukš­
tas kainas ir kitokias “žiaurias” 
sąlygas Kanadoje.
Kanada pageidauja amerikiečių

Pokariniais metais imigraci­
ja į Kanadą aukščiausį laipsnį 
buvo pasiekusi 1957 metais, kai

Idoje yra tirščiausia Ontario, po 
[kurios seka Kvebeko provincija 
ir vis tolyn mažyn į vakarus. 
Lietuviai čia susideda iš dviejų 
sluogsnių, — senųjų ateivių, 
daugiausia čia atsiradusių prieš- 
kriziniais metais, ir naujųjų ka­
nadiečių — po paskutiniojo ka­
ro imigrantų. Senoji imigrantų 
banga, pergyvenusi sunkiąją 
1929-33 metų krizę, ekonomiš­
kai menkai tepakilo, bet nema­
ža iš tų1, laikų ūkiuose įsikūrę. 
Drąsių užsimojimų stvėrėsi, ir 
bene visi su geru pasisekimu, 
tai naujieji ateiviai. Tokių vi­
sose aukščiau minėtose srityse 
ir gerokai pratarpusių rasi viso­
se provincijose, ir, žinoma, dau­
giausia aplink Toronto ir Mon­
treal}. Lietuvių ir gerai besi­
verčiančių biznierių, ir namų sa­
vininkų ir visokių verslininkų 
nuošimtis lyginant su kitų tau­
tybių ateiviais Kanadoje stovi 
gana aukštai, žemės ūkyje nau­
jųjų ateivių, išskiriant įsigiju- 
sios tabako farmas Ontario, 
šiaip labai nedaug, o “pionierių” 
šiaurėje dar mažiau. Planin- 
giausiai Kanados “plėšimines 
žemes įsisavina” tai olandai, 
kurie čia imigruoja ir tam pa­
siruošę ir su planais bei kapita­
lais. žodžiu, Kanada tebėra dau­
geliui pažadėtoji žemė, anot Ka-
zio Pakšto, “Dausuva”, tik 
“Maižiešių” trūksta...

Kanadietis

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

KJotd ao£
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| time filter is
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is filtered out as water 
circulates through agita­
tor. No pans or trays to 
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gent; circulating water 
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SOLTIS
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& FURNITURE

Tel. HEmlock 4-7095
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Rhee valdžia baigia griūti
Korėjos respublikos prezidentas Syngman Rhee ant­

radienį paskelbė savo sutikimą rezignuoti, “jei to nori 
žmonės”. Matyt, žmonės to nori. Parlamentas, išgirdęs 
jo pareiškimą, visais balsais priėmė rezoliuciją, raginan­
čią prezidentą rezignuoti tuojau!

Viceprezidentas Lee Ki-poong, dėl kurio išrinkimo 
kovo 15 d. daugiausia kilo protestai ir riaušės Korėjos 
sostinėje Seoul, jau rezignavo ir nežinia kur yra pasislė­
pęs. Norėdamas nutildyti opoziciją, prez. Rhee įsakė 
skelbti naujus rinkimus ir pareiškė, kad jisai pats pasi­
laikys tik prezidento titulą, o visą vykdomąją galią per­
duos ministerių kabinetui. Rhee paskelbė savo rezignaci­
ją ir iš valdančiosios liberalų partijos pirmininko vietos.

Bet jo nuolaidos atėjo per vėlai. Opozicijos partijos, 
universiteto studentai, profesoriai ir darbininkų organi­
zacijos reikalauja, kad Rhee visai pasitrauktų iš valdžios. 
Kitokios išeities jam, tUr būt, ir nebeliko.

Būdamas prezidentu nuo pat Korėjos respublikos 
įsteigimo, Rhee įparto ją valdyti, kaip autokratas. Jo­
kios opozicijos jisai nebepakentė. Paskutiniai rinkimai, 
kuriuose Rhee neturėjo oponento ir todėl gavo kone vi­
sus balsus, buvo neteisingi. Valdžios rėmėjai ir policija 
terorizavo balsuotojus. Buvo užmušti ne mažiau kaip 
140 žmonių ir daugiau kaip 800 buvo sužeisti.

Studentai ėmė pro tešluoti. Policija juos šaudė, bet 
protesto demonstracijos nesiliovė. Po dviejų savaičių 
kruvinų riaušių prezidentas yra priverstas kapituliuoti.

Syngman Rhee yra vadinamas “Korėjos Respublikos 
tėvu”. Gaila, kad jo karjera taip negarbingai baigiasi. 
Įgijęs didelę galią, jisai nemokėjo ją išmintingai panau­
doti. Reikia tikėtis, kad iš to pasimokys jo įpėdiniai.

Nehru ir Chou nesusitarė
Komunistinė Kinija įsiveržė į Indijos pasienio že­

mes ir užėmė 51,000 ketvirtainių mylių plotą nepriklau­
sančios kinams teritorijos. Dėl to jau seniai eina ginčas 
tarp Peipingo ir New Delhi.

Kadangi Nehru yra priešingas "ginkluotos jėgos var­
tojimui, tai jisai pakvietė raudonosios Kinijos premjerą 
Chou Ėn-lai, norėdamas išspręsti tą ginčą taikingu ke­
liu. Tačiau juodu negalėjo susitarti ir išsiskyrė, išleisda­
mi pranešimą spaudai, kad abiejų valdžių įgaliotiniai 
susitiks birželio mėnesį ir derėtis iki rugsėjo pabaigos.

Bet Indijos žmonės vis garsiau ir garsiau reikalau­
ją, kad kehru nutrauktų bet kokias derybas su komunis­
tinė Kinija, kol ji nbištrauks šaVo ginkluotų jėgų iš Indi­
jos žfemių. Ilgainiui, gal būt, ir Indijos premjeras su­
pras, kokie jo “draugai” yra Kinijos komunistai.

Aleksas Semeta

EILIOTO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose) 
KUŽIŲ BŪRYS

80.
Kai grąžino iš pamiškės, jis atrodę Kaip 

pablūdęs, neš riiafiė, kad bus tuojau likvi­
duotas greta anų, ir tik ten jam buvo pas­
kelbta, kad jaih dovanojama gyvybė, nes 
jis keliais atvejais buvo parodęs šiokį to­
kį žmoniškumų.

Tuojau atsirado savanoris ūkininkas, 
kuris pasisiūlė sužeis tąjį nugabenti į Kur­
šėnus ir perduoti kam bus nurodyta.

Po valandos laiko lengvose rogutėse 
gulėjo minkštame šieno patale sužeistasis 
ir arkliukas skubia ristele jau bėgo Kur­
šėnų pusėn.

Skriabino užmuštasis karininkas taip 
pat buvo nugabentas prie pamiškėje esan- 
čių draugų ir ant rytojaus visi buvo užkas­
ti toje pačioje duobėje, nepaliekant nei 
mažiausios kapo žymės.

Algirdo tėvas
Baigiant spręsti sužeistojo likimų at­

sirado Algirdo tėvas, kurio veide reiškėsi 
neišryškinta kančia ir susigraužimas. Sū­

APŽVALGA

Aklas nemato
Vienas komunistų “Vilnies” 

smarkuolių, perskaitęs “Vie­
nybėje” išspausdintus Antano 
Varno įspūdžius iš jo atsilan­
kymo okupuotos Lietuvos sos­
tinėje, Vilniuje, posteringau- 
ja:

“Kai pernai amerikiečių 
lietuvių grupė grįžome ir 
pasakojome tų patį, kų da­
bar pasakoja dipukas Var­
nas, P. Grigaitis ir jo plau­
ko kiti atžagareiviai mus iš­
vadino parsidavėliais Mas­
kvai, išvadino melagiais. 
Buržuazinių nacionalistų 
laikraščiai rašė, kad mes 
kalbame kaip užsukti gra­
mofonai.”
Bet tas smarkuolis turi būt 

ūkias, jeigu jisai taip mano, 
kaip jisai rašo!

Grigaitis niekad nevadino 
tų pernykščių turistų “parsi­
davėliais” už tai, kų jie pasa-
kojo apie Lietuvą. Dauguma 
jų buvo virtę parsidavėliais 
seniai prieš savo važiavimą į 
Lietuvą. Sovietų žvalgyba dėl 
to ir leido jiems tenai važiuo­
ti, kad jie yra tokie!

į tų parsidavėlių grupę, L. 
Kapočiaus rūpestingai parink­
tą ir išsijotą, buvo, beje, įterp­
ti ir keli taip sau žmogeliai ir 
vienas neva “bešališkas” inte­
ligentas, kuris nešasi labai 
aukštai ir mėgsta reklamuo­
tis savo “originalumu”, nie­
kindamas tuos, kurie galvoja 
kitaip, negu jisai.

Bet visą grupę valdė ele­
mentai, aklai atsidavusieji 
Lietuvos pavergėjams, t. y. 
sąmoningi arba nesąmoningi 
parsidavėliai.

Mes nevadinome jų ir “me­
lagiais” už tai, ką jie pasakojo 
apie Lietuvą. Melagiai jie bu­
vo jau seniai ir melagiai pasi­
liko — antraip, jie negalėtų 
būti komunistai!

Tačiau ir melagis kai kada 
pasako tiesą. Jisai negali per­
daug meluoti apie dalykus, 
kurie yra žinomi beveik vi­
siems žmonėms. Sakysime, 
tūkstančiai amerikiečių žino 
(pvž. iš laiškų, kurie ateina 
iš okupuotos Lietuvos), kad 
žmonės tenai vargsta, kad 
jiems trūksta daugelio reika­
lingų gyvenimui daiktų, ir t. t.

Taigi ir žvalgybos parinktie­
ji ekskursantai negalėjo sa­
kyti, kad Lietuvoje jau tikras. 
rojus. Jie šakė, kad rojus tik­
rai “bus” netolimoje ateityje, 
bet kol kas dar esą šiokių to­
kių trūkumų, netvarkos, apsi­
leidimo reiškinių ir pan. nege­
rovių.

Noroms nenordms jie buvo 
priversti tai pripažinti. Bet su 
noru ir entuziazmu jie pasa­
kojo apie tai, kaš jų “pašauki-' 
mui” tinka.

nus nuskubėjo pasitikti tėvo ir trumpai 
jam pasakė:

— Tite, šūvo pareigų kaip mano varg­
šės Danutės sužadėtinis atlikau. Aš ji pasi­
gavau ginkluotų miške, betykantį nušau­
ti dar vieną iš mūšų kaimynų, bet aš j hm 
tai sutrukdžiau atlikti ir jį patį nubau­
džiau tokia bausme, kokios jis buvo užsi­
tarnavęs.

— As, jau girdėjau. Bet ar nejauti, kad 
šhvb rankomis 'esi užmušęs žmogą? — nei­
šleido sūnaus iš savo žvilgsnio tėvas.

— ^f'e, tėte. Tai ne žmogžudystė. Kitaip 
elgdamieši niekuomet neapšisaugotumėme 
nuo panašių žmogžudžių ir mergaičių bei 
nioferų prievarta lito jų, kurįe dabar siau­
tėja po plačią apylinkę. Tokius niekšus vi­
so kultūringo pasaulio įstatymai baudžia 
mirtimi.
Toks nutarimas ką tik buvo padarytas iš 
šios apylinkės gyventojų sadaryto teismo.

— Ne prie širdies man tavo padaryti 
veiksmai, kuriuos ką tik įvykdei, nors jų 
darbai ir buvo baišūš. Bet dabar jau vėlu 
reikalą giliau aiškintis, — skundėsi tėvas.

Prie tėvo ir sūnaus tuojau priėjo Sikor­
skis su Songaila, o taip pat sudaryto vietos 
teismo nariai, kurių tarpe Algio tėvas ma­
tė kelis labai garbingus apylinkės ūkinin- 
ę^ĮOĮSŲd svpjpby PB'I ‘ęą^sEd įsta aif -sną 

» garbingai.

Su entuziazmu ekskursantai 
pasakojo, kad Lietuvos mies­
tuose eina plačiu mastu namų 
statyba, kad yra steigiamos 
naujos pramonės įmonės arba 
plečiamos senosios; jie pasa­
kojo apie universitetą, mo­
kyklas ir ligonines, ir t. t. žo­
džiu, apie visa, kas tenai yra 
gero ir kų jiems parodė eks­
kursantų “globėjai”.

Bet ar “Naujienos” vadino 
tai “melu”? Jeigu “Vilines” 
Jokubka “matė” mus taip ra­
šant, tai jam negerai galvoje. 
Juk pačios “Naujienos” nuo­
latos paduoda žinių ir apie 
statybų okupuotos Lietuvos 
miestuose ir apie pramones, ir 
apie Vilniaus universitetų, ir 
apie bendrų to miesto išvaiz­
dą ir daugybes kitų dalykų. 
Tad ir vėl tenka pastebėti, 
kad Jokubka yra aklas, jeigu 
jisai to “Naujienose” neįžiūrė­
jo!
Melagio drąsa

UNITED PRESS TELEPHOTO
Generolas Marshall Stubba, žymus

DIDI BRITANIJOS LIETUVIAIREIKALAUJA LAISVES LIETUVAI
(E) Metinis D. Britanijos i Mes prašome ir tuo pat laiku 

Lietuvių Sąjungos suvažiavi-1 tikime, kad D. Britanija, siekda­
mas, įvykęs 1960 m. balandžio į ma įgyvendinti Europoje ir pa- 
g-3 dienomis Londone, Lietuvių Į šaulyje taika, kovos kaip visuo­

met dėl teisingos taikos.
Suvažiavimo pirmininkas 

Banaitis
Sekretoriai: 

Ignaitis, Zokas

cheminio karo pareigūnas, slaptame 
! pranešime pareiškęs, jog 10 priešo 

lėktuvu ar raketų galėtu paskleisti 
tiek nuodingu užkrečiamu peru, ku- 

! rie sunaikintu 30 nuošimčiu Ame- 
i rikos gyventojy.

ja “tą patį”, kų pernai pasako- 
i jo apie Lietuvą komunistiniai 
I ekskursantai. Bet juk Varnas 
■ kalba tik apie Vilnių, kuria- 
, me jisai praleido pustrečios 
dienos, o apie pačią Lietuvą 
— nė žodžio!

“Vilnies” smarkuolis skun­
džiasi, kad mes neteisingai va­
dinę jį ir kitus komunistinės 
grupės ekskursantus “mela­
giai” — ir čia pat jisai rašo
aiškių netiesų. Štai, ką jisai 
pasakoja apie “dipukų” A. 
Varną:

“Šiomis dienomis apian-1 
kęs Lietuvą grįžo dipukas ■ 
A. Varnas”.
Jokubka skaitė apie tai 

“Vienybėje”. Bet juk “Vieny­
bėje” yra pasakyta visai kas
kita! Tenai pasakyta, kad 
Varnas skrido į Vilnių ir buvo 
tiktai tame mieste. Varno 
straipsnis baigiasi žodžiais:

“ ... aš džiaugiuosi bent 
tiek pamatęs. Ypač kad, bū­
damas Vilniuje, aš bent te­
lefonu galėjau pasikalbėti 
su savo senais tėvais Palan­
goje.”
Palanga Lietuvoje, ar ne? 

Palangoj ę gyvena Varno tė-

Komunisto logika
Būdamas Vilniuje, Varnas 

pastebėjo tokių dalykų, ku­
riais Jokubka labai piktinasi. 
Pastarasis rašo:

vai. Bet jam neleido į Palai)/ 
gą vykti! Kodėl neleido jam 
vykti į Palangą pas savo tė­
vus, bet leido skristi į Lenin­
gradą?

Tačiau Jokubka teigia, kad 
“dipukas A. Varnas” grįžo, 
“aplankęs Lietuvą”!

Lietuvos tas “dipukas” ne­
matė. Jisai negavo progos net 
pasimatyti su savo tėvais. Su 
jais Varnas galėjo tik telefo­
nu pasikalbėti iš Vilniaus. 
(Pasikalbėjimą telefonu girdi I 
žvalgyba; o jeigu jisai būtų 
nuvykęs pas tėvus į Palangą 
arba jeigu jie būtų atvykę pa­
simatyti su juo Vilniuje, tai 
žvalgybai būtų buvę neįmano­
ma “Sukontroliuoti”, kų jie 
tarp savęs šnekasi!)

Meluoja Jokubka ir toliau. 
Girdi, Varnas dabar pasako-

“žinoma (! — “N.”), A. 
Varnas kai kų apie Vilnių 
ir meluoja. Jis kalba apie 
rastas viešbutyje prausyklo­
je po vonia dulkes. Jis kal­
ba apie krautuvėse išpar­
duotas prekes. Jis kalba 
apie menką Vilniaus namų 
išvaizdą, apie blogą jų staty­
binę medžiagą ir dar blo­
gesnį jų darbo išbaigimą.”
Tai esą “melas” ir “nesąmo­

nės”.
Taigi — Varnas pasakoja 

“tą patį”, ką ir komunistai, 
bet jisai pasakoja “melą” ir 
“nesąmones”!

Apie kitas Varno “nesąmo­
nes” “Vilnies” smarkuolis ne­
drįsta nė užsiminti. Varnas, 
pavyzdžiui, paminėjo kai ku- 

j rių maisto produktų kainas 
I ir vidutiniškus darbininkų
uždarbius Vilniuje, parodyda­
mas, jog “nenuostabu, kad 
žmonės su šeimomis vargsta“.

Jisai pastebėjo ir kitų gana 
įdomų faktų: “Rusai nemėgia­
mi , ir tai aiškiai * pastebima 
tiek jauriiino, tiek senimo 
tarpe”.

Ar Jokubka, sugrįžęs į Ame­
riką, pasakojo ką nors apie 
tai? Ne.

Raudonieji ekskursantai ir 
jų pakalikai to “nematė”, ir 
dėl to, kad jiems buvo nevalia, 
to matyti, o ypač nevalia apie 
tai viešai kalbėti, tai Jokubka 
Varną plūsta. Bet, nežiūrint 
to, jisai rašo, kad Varnas pa­
sakoja “tų patį”, kų pasakojo 
ir jie!

Argi Maskva negali pasi­
samdyti gudresnių melagių, 
negu Jokubka?

Mačiusieji tuo laiku Algirdo tėvų abe­
jojo ar jis buvo įtikintas.

Vietos partizanų būrio įsteigimas
Apie dešimtų valandą ryto šioje sody­

boje ir gretimuose kiemuose knibždėjo 
apylinkės gyventojai, iš kurių vieni atvyko 
atgauti išgrobto savo turto, nes buvo kvie­
čiami tai padaryti. Bet daugumas buvo to­
kių, kurie smalsumo vedini atskubėjo pa­
matyti, kas čia įvyko, nes įvykiai žaibu 
aplėkė plačią apylinkę. Nuo sodybos iki 
pamiškės, kurioje tebebuvo nubaustieji 
vietoje, susidarė tiesiog sumintas • takas 
smalsuolių, kurie norėjo įsitikinti, ar iš tik­
rųjų taip žiauriai yra nubausti plėšikai 
bermontininkai ir ar tikrai yra atgautas jų 
išgrobtas turtas.

Labai didelė jų dalis atėjo atiduoti pa­
garbų tų žudikų aukoms, kurios dėl jų kal­
tės apleido šį pasaulį.

Didelei daliai čia atvykusiųjų susipaži­
nus su įvykiais, Sikorskis paprašė visus 
sueiti į sodybų, kurioje stovėjo atimtasis 
išgrobtasis turtas. Po to pradėjo kalbėtis:

— Jūsų apylinkę apiplėšęs bermonti­
ninkų dalinys yra visas sunaikintas ir iš 
jų atimti ginklai, — penkiolika šautuvų ir 
nemaža^ kiekis šaudmenų. Visa tai pagal 
būrio vado nutarimų atiduodami įsistei- 

| giaričiam vietos partizanų būriui apgin­

Namuose, 1-2, Ladbroke Gar­
dens, W. 11, dalyvaujant visų 
kitų lietuvių organizacijų D. 
Britanijoje atstovams, priėmė 
sekančią rezoliucijų:

Kadangi š. m. gegužės 16 die­
nų Paryžiuje susitinka didžiųjų 
valstybių vyriausybių galvos, 
tikslu aptarti nusiginklavimo 
planus bei santykius tarp Rytų 
ir Vakarų;

Kadangi taip pat aiškėja, kad 
pastarųjų laikų Sovietų Sąjun­
gos politinės veiklos tikslas, be 
taip vad. Berlyno problemos iš­
kėlimo, yra konsoliduoti savo 
neteisėtus teritorinius laimėji­
mus Europoje, išgaunant di­
džiųjų Vakarų valstybių status 
quo Europoje, ypatingai Vidu­
rinėje ir Rytų Europoje, pri­
pažinimų; ir

Kadangi Lietuvos ir kitų So­
vietų Sąjungos per paskutinį ka­
rų pavergtų kraštų likimas vi­
siškai priklauso nuo to, kiek mi­
nėti Sovietų Sąjungos siekimai 
bus patenkinti būsimose viršū­
nių konferencijose, —
Suvažiavimas nutarė:

1) pareikšti padėkų D. Brita­
nijos vyriausybei už ligšiolinį 
nusistatymų priešintis Sovietų I kirpti pagal sovietinį kuspalį. 
Sąjungos grobuoniškiems sieki-1 Kaip ir sukolchozintoje Kie­
mams ir nepripažinti aiškiai ap- Į tuvoje, kolchozininkams užde- 
gavikišką Lietuvos, Latvijos ir | dama pareiga ne tik savo kol- 
Estijos prijungimų 1940 metais j chozų tvarkyti, bet savo lėšo- 
prie Sovietų Sąjungos; " ' " * ‘ ' ’ ** ‘

2) prasyti D. Britanijos vy­
riausybę, kad per busimąsias 
viršūnių konferencijas ji laiky­
tųsi tos pat politikos, nepripa­
žįstant Baltijos valstybių įjun­
gimo į Sovietų Sąjungų, ir dar u 
daugiau, —tvirtai ginti princi- j gų (žinoma tuo siaurinant pa­
pų, kad padarytos skriaudos tu-jgių kolchozininkų uždarbius), 
ri būti atitaisytos, ir, teisingai 
ir ilgalaikei taikai Europoje už­
tikrinti, pirmoje eilėje turi būti 
atstatyta laisvė ir nepriklauso­
mybė visiems kraštams, įskai­
tant Lietuva, Latvi jų ir Estija, 
kurie buvo Sovietų Sąjungos pa­
vergti ;

3) mums atrodo, kad būtų 
padarytas didžiausias neteisin­
gumas, jeigu tautų apsisprendi­
mo principas, kuris šiais lai­
kais vis plačiau yra taikomas 
buvusioms kolonijų tautom Azi­
joje ir Afrikoje, nebūtų įgyven­
dintas pirmoje eilėje Europos 
centre, senuose, civilizuotuose 
kraštuose; jeigu rieišsivysčiu- 
sioms ir niekad valstybinio pa­
tyrimo neturėjusioms tautoms 
būtų pripažįstama laisvė ir ne­
priklausomybė, o civilizuotos 
tautos Europoje būtų pasmerk­
tos žiauriai vergijai — toks iš- 
tikrųjų yra Sovietų valdomų

tautų likimas — tai pasauly su­
sidarytų keista ir kartu pavo­
jinga padėtis.

kluoti.
Turėdamas ribotus vado įgaliojimus 

laikinai organizuojamo būrio vadu skiriu 
jūsų apylinkės jaunuolį Algirdą, kuris 
šiandie parodė nepaprastą sugebėjimą ir 
drąsų suimant pabėgusius iš mūsų nelais­
vės bermontininkus, jų skaičiuje ir kapi­
tonų Skriabiną, buvusį vyriausią kaltinin­
ką čia įvykdytų baisybių.

Pagal to paties vado patvarkymų mes 
čia atgabenome viską, kų jie turėjo su sa­
vimi prisigrobto iš jūsų ir dabar aš per­
duodu visą tai jums, kad teisingai atsis- 
kirtumėle, kas kam priklauso.

Turtui grąžinti kam jis priklauso ir ga­
limiems nesusipratimams išsiaiškinti, iš­
sirinkite trijų asmenų komsijų, ir prašau 
kąip galima greičiau patuštinti vežimus, 
nes mes tirime skubėti prie savo draugų.

Kai Sikorskis baigė kalbėti, netikėtai 
paprašė balso Algis.

— Aš labai dėkoju vado įgaliotiniui už 
parodytų pasitikėjimą skiriant mane vie­
tos partizanų būrio vado pareigoms, bet 
labai gaila, kad ūš tų pareigų priimti nega­
liu, nes nuo šios dienos noriu aktyviai įsi­
jungti į Kužių eiles, kad turėčiau daugiau 
progos atsikeršyti žudikiškiems bermonti­
ninkams ne tik už mylimos Danutės mirtį 
ir kitiems čia padarytas skriaudas, bet už 
kiekvienų jų niekingą žygį visoje Lietuvo-
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Prašome tiksliai adresuoti

Kai kurios institucijos, laik­
raščių ir žurnalo leidyklos bei 
atskiri asmens adresuoja savo 
laiškus ir siuntas Eltai pasenu­
siais, taigi netiksliais adresais. 
Tai sudaro bereikalingo darbo 
paštui, be to, kartais ir pačias 
siuntas suvėlina. Tad prašome 
patikrinti, ir, reikalui esant, pa­
tikslinti savo adresyna ir Eltai 

'adresuoti tik šiuo antrašu: 
Reutlingen, Gratianusstr. 11, \V. 
Germany. (E)

Kaip ok. Lietuvoje, taip 
ir Vokietijos sov. zonoje

žemės ūkio priverstina kol- 
chožacija Vokietijos sovietinėje 
zonoje jau esanti įvykdyta iki 
90 c/( viso ploto. Kiek ūkinin­
kai nesistengė išsisukti iš kol­
chozų —- komunistinė valdžia 
juos varu suvarė į kolektyvus, 
kurie, kaip pasirodo, yra pri-

Imis bei jėgomis ir kelius tiesti, 
mokyklas ir kitus visuomeninius 
pastatus statyti.

Net ir “nedalomieji fondai” 
čia praktikuojami, kaip ir Lie­
tuvoje, ir valdžia spaudžia, kad 

i į juos patektų kuo daugiau lė-

Ryšium su kolchozacija iš Vo­
kietijos sovietinės zonos į Va­
karus atbėgo jau tūkstančiai 
buvusių ūkininkų, kurie paliko 
ten visų savo turtą, atsisakė 
gimtosios žemės, kad tik nereik­
tų komunistams xarnauti.

Dar vienas panašumas su pa­
dėtim Lietuvoje: į visus svar­
besnius vadovaujančius postus 
yra pastatyti partiečiai, dažnai 
apie žemės ūkį neturį jokio su­
pratimo, ne$ yra atėję iš visai 
kitų profesijų. (E)

Yra gėda nemokėti savo kal­
bos ir nepažinti savos literatū­
ros! Norėdami daugiau šusipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie­
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny­
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS.

1739 S. Halsted StreėL 
Chicago 8, Dl.

je, nes žinau, kad čia pasilikęs vargu to­
kios progos susilauksiu. Savo vietoje orga­
nizuoti vietos būriui siūlau kaimyną Vy­
tautų, kuris bus toms pareigoms ne lik 

* tinkamas, bet ir daug tinkamesnis už 
mane.

Vytautas iš kario nenoręjo sulikti, bet 
Algirdo įprašytas sutiko laikinai, kol Ku­
žių būrio vadas čia atvykęs viską sutvar­
kys, jis tuojau pradėjo organizuoti būrį, o 
jam labai stimaniai talkininkavo Algirdas.

Po valandos laiko Vytautas paskelbė, 
kad į būrį įstojo ir ginklų priėmė aštuoni 
partizanai. Bet, esą, jis tikisi, kad iki ryto­
jaus neliks nė vieno laisvo šautuvo iš pen­
kiolikos gautų.

Taip pat greitai buvo sudaryta ir Si­
korskio pasiūlyta komisija, kuri tuojau 
ėmėsi darbo.

Jie tuojau visas gėrybes iškrovė iš gur­
guolių kieme, o dalį jų sugabeno patalpo- 
sna ir pradėjo jas skirstyti.

Atsisveikinimas su tėvu
Atlikus visas atsisveikinimo su miru­

siais ceremonijas, Kužių partizanai rengė­
si išvykti stebėdami jaudinanti atsisveiki­
nimą tėvo su Algiu. Senelis tėvas ilgai ne­
galėjo paleisti iš savo glėbio vienturtį sū­
nų, bet laikas bėgo ir lai reikėjo padaryti:

<Būs dauginu)
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LIETUVIAI NAUJAKURIAI AMERIKOJE
Pagal pirmąjį JAV emigraci­

jos įstatymą (1948-50) ir ant-, 
rąjį (1953-56) į Dėdės Šamo že­
mę atvyko per 33,000 lietuvių 
(įskaitant Lietuvos žydus). 
Emigracija ėjo sklandžiai, nes 
senieji lietuviai ištiesė broliš­
ką pagelbos ranką naujiems pa­
bėgėliams. Jie parūpino reika-

naują kepyklą Elizabeth, N. J., 
įsigijo naujus moderniškus pe­
čius, pasisamdė daugiau darbi­
ninkų. šiandien jų kepykloje 
dirba 15 specialistų kepėjų, 5 
sunkvežimiai kasdien veža jų 
duoną ne tik į New Yorką, New 
Jersey, bet net į Pennsylvaniją, 
Mass., ir kitas valstijas. Ku-

SLA fi apsktws 
konferencija

Praėjusį sekmadienį balandžio 
2'4 d. Lietuvių Auditorijoje įvy­
ko Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 6-tojo Chicagos apskri­
ties: konferencija.

Ligšiolinis apskrities pirmi­
ninkas Dr. A. Montvidas susi-

lingas darbo ir buto garantijas. 
Visos tšios garantijos ėjo per 
Balfą (Bendrąjį Amerikos Lie­
tuvių šalpos Fondą). Nebuvo 
atsitikimo, kad atvyktieji į 
Amerikos uostą, tuoj pat nebū­
tų pasiųsti į jiems numatytą 
vietą. Pasitaikydavo, kad skait­
linga 10-13 žmonių šeima nega­
lėjo būti priimta tų žmonių, ku­
rie davė garantijas, nes, pasi­
keitus sąlygoms, buvo praradę

pinskai pasirūpino, kad ant jų 
duonos būtų parašyta “Lithua­
nian Bakery”. Toks pat užra­
šas puošia jų visus sunkveži­
mius. ši lietuviška duona pa­
siekia ne tik lietuvius bet ir ki­
tų tautybių žmones ir jos pa­
reikalavimas nuolat didėja.

Kupinskai savo pavyzdžiu 
mus pamoko, kas galima pada­
lyti šiame laisvės krašte. Tik 
reikia sumanumo, iniciatyvos ir

! rinkimą atidarė 2:30 vai. po- 
|piet naujuoju laiku. Pasakęs 
! įžanginę atidarymo prakalbą, 
I pirmininkas paskyrė mandatų 
|komisiją: iš 2 narių — Kučins- 
. kas ir Laurutanas iš Roselando.
Rezoliucijų komisijon paskyrė 

|M. Gudelį, K. Čepuką ir A. Vait­
kevičių. Balsų skaitymo komi­
sija: K. Katkevičienė, p. Lubi- 
nienė ir Mrs. Jagella. Sekreto­
riaus padėjėju paskyrė P. Bru-

tikrindamas visiems žemaitišką 
vaišingumą.

Toliau buvo perskaitytos ir 
priimtos dvi rezoliucijos, pirmo­
ji Lietuvos reikalais ir antra — 
kvietimas visas sroves į vieny­
bę.

K. Katkevičienė iškėlė suma­
nymą, kad SLA Pildomoji Tary­
ba pastatytų Chicago j e tautos 
namus. Tuo reikalu vienas kitas 
pasakė savo nuomonę ir Dr. Bie- 
žis užtikrino, kad Pildomoji Ta­
ryba tuomi rūpinasi.

K. čepukas pasiūlė, kad ir Su­
sivienijimas, kaip kai kurios ki­
tos apdraudos organizacijos, tu­
rėtų įvesti praktiką, kad narys 
sulaukęs tam tikro amžiaus ne­
beturėtų mokėti mokesčio, čia 
vėl pirmininkas, kaip įstatymų 
žinovas, pastebėjo, kad tatai yra

klausimas, kurs šiam susirinki­
mui nepriklauso, todėl čia nebus 
svarstomas.

j Toliau eina sumanymas SLA 
Seimus šaukti kas trys ar 4 
metai. Pasisakius vienam kitam, 

j daugiau balsų gavo nusistaty­
mas palikti kaip seniau buvo. 
Nutarta turėti apskrities susi­
rinkimus dukart per metus. 
Kiekviena kuopa moka po $3 
kasmet į apskrities iždą.

Mandatų komisija pranešė, 
kad delegatų dalyvauja nuo 13 
kuopų, 49 delegatai.

Susirinkimas nustatė, kad ap­
skrities valdyba neturi teisės da­
ryti išlaidų daugiau kaip 50 do­
lerių metų laike, ir kad apskri­
ties valdyba turi rūpintis, kad 
Chicagoje būtų įteigti Tautos 
namai.

butus ar pan. Tada Balfo rei­
kalų vedėjas (pradžioj p. Lauč> 
ka, o vėliau p. Minkūnas) kreip­
davosi į mane, o aš į įvairius 
lietuvius klebonus, ir jie būda­
vo įkurdinti. Labiausiai pami­
nėtinas a. a. kun. Jusevičius iš 
Omaha, Nebraska, kun. Dr. 
Deksnys iš St. Louis, prel. Va- 
lančiūnas ir kiti. Kartais juos 
pašaukdavau telefonu jau šei­
mai atvykus^ į uostą. Pamenu, 
kaip kartą pašaukiau telefonu 
kun. Jusevičių ir jį paprašiau pa 
sirūpinti viena labai skaitlinga 
šeima. Jis mielai sutiko ir pats 
tą pačią dieną užpirko visą na­
mą, įkurdino didelę šeimą. Lie­
tuvių emigracijos eiga buvo taip 
sklandi, kad prel. Swanstrom ir 
kiti NCWC vadovai sveikindavo 
mus ir skaitė Balfą visiems pa­
vyzdžiu. Kitų tautų žmonės daž­
nai užkliūdavo New Yorke ir Čia 
vargdavo savaitėms ir mėne­
siais, kol susirasdavo darbą ir 
butą.

Malonu konstatuoti, kad nau­
jieji emigrantai lietuviai nei 
Balfui, nei knietėjams nebuvo 
našta. Kiekvienas stengėsi dir­
bti ir patys savimi pasirūpino. 
Jų daugumas nemokėjo anglų 
kalbos, negalėjo dirbti savo pro­
fesijoje. Jie dirbo sunkiausius

darbštumo. Yra daugiau gražių 
pavyzdžių, kaip antai Valiušio- 
Kazicko eksporto-importo kon­
toros, kurios daro milžinišką 
apyvartą. Reikia gėrėtis ir di­
džiuotis, kad dauguma naujų lie­
tuvių emigrantų yra išsilavinę 
žmonės. Jie išėjo nepriklauso­
moj Lietuvoj aukštuosius moks­
lus, o čia atvykę sugebėjo pri­
taikyti savo žinias naujose gy­
venimo sąlygose. Jie yra gar­
bė ne tik lietuviams, bet net 
pačiai Amerikai.

Labai didelis skaičius naujų 
emigrantų lietuvių lankė vie­
tines Amerikos mokyklas, mo­
kėsi kalbos, siekė ir dar šian­
dien siekia didesnio išsilavini­
mo. Jie siunčia savo vaikus į 
aukštąsias mokyklas, kolegijas. 
Tokiu būdu jie ne tik sau su­
kurs šviesų bei laimingą gyve­
nimą, bet ir paruoš naujus lie­
tuvių kadrus, kurie sėkmingai 
varys Lietuvos išlaisvinimo dar­
bą. Jie savo pavyzdžiu ir dar­
bu garsins lietuvių vardą. Jie 
remia ir toliau rems lietuvių 
kultūrinę veiklą, su pasiauko­
jimu rems pasilikusius tėvynė­
je.

CARE veikla V. Vokietijoj 
nuo š. m. birželio 30 d.

žą.
Mandatų komisijai betikri- 

nant delegatus, "pirmininkas pa­
prašė keletą atstovų pasakyti 
žodį. Nora Gugienė keliais žo­
džiais pasidžiaugė gausiu SLA 
apskrities susirinkimu, bet tau­
pydama laiką plačiau nekalbė­
jo. E. Mikužiutė ragino jau­
nuolius dalyvauti SLA konteste 
ir deimantiniame SLA Seime, 
kurs įvyks liepos 11 d. Pitts- 
burghe.
Protokolo skaitymas

Praeito apskrities suvažiavi­
mo iš 1958 metų protokolą skai­
tė SLA 6 apskrities valdybos se­
kretorė p-lė Norkiūtė. Prie šio 
punkto pirmininkas Dr. Mont­
vidas padarė pastabą; kad pro­
tokolas esąs negerai surašytas, 
nepažymėta išlaidos ir pinigų 
pervedimas.

Toliau SLA apskrities pirmi­
ninkas duoda savo mėtinės vei­
klos raportą,, kalba ilgai paste­
bėdamas, kad kiti SLA apskri­
čiai laiko savo susirinkimus kas­
met, tai kodėl mes neturėjome 
metinių susirinkimų.

Vicepirmininkas Mačiukas 
kalba trumpai, pastebėdamas, 
kad pirmininkas viską pasakė 
ir jam nedaug kas belieka pri-

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU '
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del 

jos. Jau virs 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite? ,

DABAR MOKAME

4%

Rinkimai
Slaptu balsavimu į SLA 6 

apskrities «valdybą išrinkti:
K. Mačiukas — apskrities pirm. 
Dr. A. Montvydas—garbės pirm. 
A. Vaitkevičius — vicepirm.
P. Bružas — sekretorium.
M. Gudelis — iždininku.
A. L. Matulis — organizatorium.

Susirinkimas baigėsi 6 valan­
dą ir delegatai sėdo prie drau­
giško stalo pasistiprinti. Ska­
nūs užkandžiai buvo pagaminti 
Liet. Auditorijos valdytojo p. 
Jono Malioriaus ir jo štabo. De­
legatams ir svečiams vakarienę 
fundino Dr. A. Montvidas, pui­
kiai ištesėdamas savo pažadą, 
duotą viešai per Naujienas.

Po puikios ir jaukios vakarie­
nės dalyviai patenkinti išsiskirs­
tė. Dalyvis

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas 

ZXXXXXXZXXXXXXXZXXZXXXXXXX

Skaitykite “N-nas*
P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III

Tel.: PRospect 6-5084

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg.
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-736) 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrįna klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

Ofiso teief.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; Yez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 8—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

ir juodžiausius darbus. Labiau­
siais mane nustebino gen. St. 
Raštikis ir gen. Černius. Gen. 
Černius gyveno Newarke ir dir­
bo paprasčiausią kalvio darbą, 
pradžioje gaudavo tik 75 centus 
į valandą. Nutariau jį supažin­
dinti. su plačiąja Amerikos vi­
suomene ir pakviečiau spaudos 
atstovus į jo darbovietę. Ameri­
kos spauda plačiai aprašė gen. 
Raštikį, gen. Černių ir kitus lie­
tuvius, garsino mūsų vardą ir 
pagelbėjo išleisti naujus emi­
gracijos įstatymus. Dabar mū­
sų buvę generolai užima žymias 
vietas kaipo profesoriai, inži­
nieriai.

Naujakuriai neužmiršo Bal­
fo. Šiandien jie yra didžiausi 
Balfo rėmėjai. Daugumas jau 
labai puikiai 'įsikūrę, išmoko 
anglų ka’bą, dirba savo profesi 
jose kaip daktarai, inžinieriai, 
profesoriai, savo srities specia­
listai. Jie visi be išimties jau­
čią šventą pareigą padėti liku­
siems Lietuvoje, arba ištrem­
tiems į platųjį Sibirą.

Nesenai atlankiau vieną nau­
jakurį p. Kupinską, kuris gyve­
na Elizabeth, N. J. Jis atvyko į 
Ameriką 1949 metais. Pradžioje 
apsigyveno Kearny, N. J., ir abu­
du su žmona dirbo labai sunkų 
darbą. Po dviejų metų juodu 
sutaupė 1,000 dolerių ir pra­
dėjo galvoti ką su tuo pinigu da­
ryti. Su p. Stakeliūno pagelba 
juodu nusipirko seną apleistą 
kepyklą ir pradėjo kepti lietu­
višką duoną. Juodu nebuvo pro­
fesionalai kepėjai, bet kepė duo­
ną tik tokiu būdu, kokiu ji bu­
vo kepama Lietuvoje. Ponia Ku- 
pinskienė išmoko vairuoti seną 
sunkvežimį ir vežiojo lietuvišką 
duoną į miestus ir miestelius. 
Krautuvininkai pradžioje neno­
rėjo jų duonos pirkti, nes 'jie tu­
rėjo perteklių duonos iš didžių­
jų kepyklų. Kai kurie priim-' 
davo tik iš pasigailėjimo. Žmo­
nėms ši duona patiko. Jos pa­
reikalavimas nuolat didėjo. Di­
džiosios -parduotuvės, kaip Ma­
cy ir kt. pradėjo pirkti dides­
nius kiekius. Kupinskai įsigijo

bus užbaigta

ši organizacija po karo buvo 
pirmutinė ir didžiausia per pa­
skutinius 15 metų. Ji yra su­
teikusi įvairių gėrybių pagalbos 
reikalingiems už $82,400,860.

Nuo jos įsikūrimo dienos vie­

dėti.
Sekretorė Norkiūtė daug ne­

nkalbėje, tik atsisakė toliau būti 
sekretore.

Organizatorius, K. P. Deveikis 
taip pat trumpai tekalbėjo, tik 
padarė pastabą dėl pirmininko 
pareiškimo, esą protokolas nege-

nas iš jos direktorių yra kan. rai surašytas, jog šį reikalą rei- 
dr. J. B. Končius, kurio rūpės- kėjo sutvarkyti anksčiau, nes 
čiu iš CARE pagalbos gavo Va-Į tam turėjo pakankamai laiko, 
sario 16 gimnazija — knygų,'bet pirmininkas pasakė, kad jis 
fizikos kabineto įrengimus, mais- neisiąs iš anksto protokolų ieš-

VISIEMS
TAUPYTOJAMS

JUSTIN MACKIEWICH, Pr.sid.nl
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trtč. visai neatidaroma.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimia.

to, rūbų ir kt. — atskiros lie­
tuvių šeimos Vak. Vokietijoje,
Austrijoje ir Italijoje, bei lie­
tuviškos įstaigos. Proporcingai, 
lietuviai iš CARE yra gavę dau­
giausia pagalbos.

1946 m. balandžio mėn. kan. 
Končius pasirašė CARE vardu 
pagalbos sutartį su Italijos vy­
riausybe.

Po š. m. birželio 30 d. CARE 
turės dar savo misiją Vakarų 
Berlyne. Numato praplėsti vei­
klą Lenkijoje ir toliau tęsti pa­
galbą kituose kraštuose. Vak. 
Vokietijoje veiklą sustabdo to­
dėl, kad ji jau ekonomiškai su­
stiprėjo ir patys vokiečiai jau 
yra iš CARE nupirkę siuntinių 
už 550;000 dolerių.

J. Grigienė, sekretorė

koti.
Toliau buvo paprašytas dak-

taras kvotėjas (Dr. S. Biežis. Dr. 
Biežis kalba trumpai. Po jo vėl 
kalba Dr. Montvidas, kaip Įsta­
tų Komisijos pirmininkas. Jis
priminė, kad taupydamas Susi­
vienijimo turtą pakvietė prezi­
dentą Dargį atvykti į Chięagą 
pasitarimams, nes trys komisi-
jos nariai gyvena vietoje čia 
pat Chicagoje.
Prezidento Dargio žodis

Pakviestas kalbėti SLA pre­
zidentas Povilas Dargis. Jo kal­
ba buvo įdomi, visa apie SLA 
reikalus ir jo patyrimus važinė­
jant po kolonijas. Baigdamas 
visus kvietė atvąžiupti į Dei­
mantinį Seimą Pittsburghe, už-

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedanr, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupiais, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

/— ————----------- A
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI i 
(MOVING)

PERKRAUSTAU i 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymajį saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

"Kas pirmesnis, tas geresnis" 
ORO VĖSINTUVAI 

ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
^Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
__ 2422. W. MARQUETTE ROAD
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12— 4 vaL____
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdz.ie 3-2668 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1702; rez. PR 64732:

DR. A, MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 71st ST. (71st ir Campbell) 
val.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.______

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

SOPHIE BARČUS7^

RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 
—WEDNESDAY, APRIL 27, I960

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel : PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9‘ v. v. 

šeštadieniais 24 vai, pp pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef : HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 84195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

5
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BUSINESS CHANCES 
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HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
ParbrninkU Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai/ žemė

REAL ESTATE FOR SALE 
Namaų Žemė --- Pardavimai

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Vienas {skiepijimas 
nuo 60 kitokių ligų

Tuo tarpu dar tėra' išrasta 
viena skiepų rūšis, tinkanti 
prieš 4 ligas — polio, difteriją, 
kokliušą ir tetanusų (bakterijų 
sukeltą raumenų spazmą), bet 
užkrečiamų ligų specialistai, su­
sirinkę į konferenciją kovai su 
polio La Salle viešbutyje, Chi­
cagoje, pranašauja, jog kelerių 
metų bėgyje numatomi tokie 
skiepai, kurių užteks vienui vie­
no “šūvio”, kad žmogų nuo še­
šiasdešimt ligų apsaugotų. To­
kia daugybinė vakcina prieš 
įvairias virusų sukeliamas ligas 
esanti galima ir tiriama. Net 
kai kurios vėžio rūšys yra viru­
sų sukeliamos. Tuo tarpu gy­
dytojai pataria skiepytis Saiko 
vaistais nuo polio visiems 
40 metų amžiaus.

iki

Patogumai kariauti
Apie 1,000 kariuomenės, biz­

nio ir pramonės vadų yra susi­
rinkę 3 dienų konferencijai 
Sherman viešbutyje Chicagoj, 
kur diskutuoja tokius klausi­
mus, kaip Jungtinių Valstybių 
ekonomija dabartiniame konf­
liktų pasaulyje, Sovietų ekono­
minė ofenzyva ir ką su ja da­
ryti ir t. t. Konferencijos pro­
ga yra suruošta ir savotiška pa­
rodėlė, kur galima matyti skrai­
dančios lėkštės, paragauti sauso 
maisto (dehidruotos vištienos 
su ryžiais, jautienos su padažu 
ir kt.) ir pažaisti karu mygtuką 
paspaudžiant.

“Lėkštės” yra naujai išgalvoti 
guminiai indai, kuriuose galima 
iš lėktuvų numesti, sakysime, 
kovojančiai armijai, maistą nuo 
5 iki 25 galionų. Tos “lėkštės” 
krinta žemėn ne statmenai, bet 
sklęsdamos ir nusileidžia ne- 
susprogdamos. Sausą maistą 
galima beregint valgyt, jį pras- 
kiedžiant atitinkamu kiekiu kar­
što vandens. O mygtuką pa­
spaudus įvyksta trijų dimensi­
jų “mūšis”: miniatiūrinės pa- 
trankėlės — -155 milimetrų hau­
bicų baterija pradeda šaudyti į 
“priešo” poziciją ir atskridęs 
mažytis lėktuvėlis numeta tie­
siai į taikinį napalmo bombikę. 
Be to, parodoje yra naujas lieps­
nosvaidžio modelis, — toks pa­
togus, lengvas ir pigiai pagami­
namas, kad ateityje kiekvienas 
kuopos karys galės juos turėti. 
Be to, yra “pagerintos” priešdu­
jinės kaukės visokio didumo, 
nuo suaugusio iki ką tik gimu­
sio kūdikio, ir “tinkamos” che­
miniam ir biologiniam karui. . .

VISIEMS ĮDOMU
Vyksta 

tikras išpardavimas: 
radio aparatų, laikrodžių, švei­
cariškų ir amerikoniškų, Lon- 
gin ir kitų firmų, rašomų ma­
šinų, foto aparatų ir visos eilės 

kitokių prekių.
Šias prekes galima pasiųsti ir į 

Lietuvą.
Kreipkite s :

J. KARVELIS, 
3322 S. Halsted St, 

CHICAGO 8, ILL.
Tel. YArds 7-0677.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00. A. Kavaliauskas. (Sk).

DEAL DIRECT WITH OWNER! 
RENT OR; SELL

55 Room Hotel — Accommodates 100 
people (with going Restaurant), also 
suitable for tavern operation. A mo­

neymaker for years. 
Owner retiring.

ALAMO HOTEL 
264 S. East Ave.

Kankakee, Ill. Phone WElls 9-9115.

CABLE FORMERS & RELAY ADJUSTERS — EXPERIENCED

Kellogg now has immediate opening for men & women 
Must be experienced in cable forming.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

GROCERIE self service — be šviežios 
mėsos, metinė apyvarta apie $200,000. 
Nepraleiskite šios progos. Teirautis 

pas J. Stanaitį. TE 9-6924.

PARDUODAMA likerių krautuvė su 
baru ir dviejų aukštų mūro namas. 

Savininkas 3234 S. Halsted St. 
CAlumet 5-4555.

GERAI ĮRENGTA spaustuvė, priei­
nama kaina, geras biznis, butas iš 
kiemo. Susitarimui skambinkite.

LA 5-7932.

DELIKATESAI, grosernė, daug pre­
kių. 4 kambariai, maudynė. . Priei­

nama kaina. Išsimokėtinai.
Charles G. Voelker, 

1847 W. Marquette Rd.

PARDUODAMA taverna su namu. 
Yra butų. $11,500. 2320 S. Leavitt.

9,500 pamestų 
automobilių

Vien per pirmadienio dieną 
Shicagos miestas pašalino iš 
gatvių apie 400 palikių ir pa­
mirštų automobilių. Apskaj- 
čiuota, kad dar apie 9,500 auto­
mobilių yra pamestų ir apleistų 
vairiose miesto aikštėse ir gat­

vėse. Gatvių komisionierius 
Johnson autorizavo išnuomavi­
mą 15 papildomų privačių vil­
kikų. Sykiu su savo vilkikais 
miestas dabar turės 38 tokius 
sunkvežimius, skirtus tiem be 
savininkų paliktiems automobi­
liams pašalinti.

Du prievartautojai 
gavo ilgų metų bausmes

Cook apskr. kriminaliniame 
teisme pirmadienį buvo nuteisti 
du moterų prievartautojai: 
Alonzo Austin, 17 metų am­
žiaus, gavo 30 metų kalėjimo. 
Jis sausio 15 d. išprievartavo 
dviejų vaikų motiną. Teisėjui 
jis pasisakė esąs girtas nuo 
14 metų amžiaus ir būdamas 
girtas nežinąs ką darąs. Curtis 
Smith, 21 metų amžiaus, gavo 
35 metus kalėjimo už išprie­
vartavimą kelių moterų ir pa­
sikėsinimą į dvi mokines. Smith 
ištyrus pasirodė, kad yra psi­
chiškai nesveikas.

$1,500,000 auka
Standard Club nariai per pie­

tus pirmadienį paaukojo žydų 
rinkliavai —- Combined Jewish 
Appeal Drive — $1,500,000. 
Tam klubui pilna kvota yra 
uždėta $1,700,000, taigi kone vi­
sa suma sukelta per pirmąją 
dieną. Bendra rinkliavos su­
ma numatyta surinkti $7 mili­
jonai.

Pietų metu kalbėjęs Leon 
Keyserling, buvęs Trumano ad­
ministracijos finansinis patare­
as, pasidžiaugė Izraelio ekono­

miniu tvirtumu ir pranašavo 
puikias ekonomines sąlygas 
Jungtinėms Valstybėms 
metais.

Nepastovus oras

I960

Kaip staiga Chicagoje gali pa­
sikeisti oras, rodo pastarųjų 
dienų pavyzdys. Praėjusį penk­
tadienį,* šeštadienį ir sekmadienį 
dienos metu temperatūra buvo 
po 86 laipsnius, o naktis pir­
madienį buvo ligi šiol šilčiausia 
— 80 laipsnių iki po pusiaunak­
čio, tačiau iki auštant nukrito 
iki 47 laipsnių, o kitą naktį — 
į antradienį net iki 43.

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu­
vių Literatūros Draugijos lei­
diniu Vincas Krėvė Mickevi­
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na­
mų knygynėlyje, jei užsaky­
mus adresuosite*

NAUJIENOS
1739 S. Halsted street,
Chicago 8, HL

We offer
GOOD STARTING SALARY
PAID HOLIDAYS
COMPANY CAFETERIA
CREDIT UNION
CTA TO DOOR

COMMUNICATIONS
6650 So. Cicero Avė.

Apply Employment Office

KELLOGG
DIVISION OF I.T.T,

Portsmouth 7-6900

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NOW HAVE 
IMMEDIATE 
OPENINGS!!

ROLLING
MACHINE 

OPERATORS 
And set UP

Must be experienced in ah 
phases of Machine work

• Free Insurance Benefits
• Good Transportation
• Steady Opportunities.

Apply in Person
Garden City Planting-

1750 N. ASHLAND

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

THESE ARE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR

• Machinists
• OXF-act Welders
• A.C. & DC Arc Welders
• Heli-Arc Welders

Welders nust be able to meet 
requirements and be certified to 

MIL —- T — 5021A.
Pay range for Welders up to 1,90 per 
hour. Paid vacation, fringe benefits, 
ideal working conditions in civil 

aircraft fabrication chop.
Write or Call 

CLearwater 7-4043.
MOONEY AIRCRAFT, INC. 

Box 72 — Dept. I, Kerrville, Texas.

test

BEEF BONERS
Must be experienced — these are per-, 
manent Positions with top pay — 
Overtime work available and Good 
working conditions. Apply — or write

Marvin Hoekstra 
HOEKSTRA MEAT CO.

3016 S. Westnedge
Kalamazoo, Mich., Phone FI 5-2124.

HELP WANTED — FEMALE
Rei^^

I. B. M. KEYPUNCH OPERATORS
Permanent Positions Now Available

for qualified applicants with
2 years experience to work in our regional billing center. 

Your hours are 8:30 to 4:30 — 5 days a week.
You will work with pleasant co-workers in a modern 

air-conditioned offięe.
Cafeteria and Employee Purchase Plan.

We are a large national Firm that offers stable, good paying positions. 
Please write stating in detail — your age, backround, references, 

and outline of experiences to:

Naujienos, 1739 So. Halsted St.
BOX 100, CHICAGO 8, ILLINOIS.

STENOGRAPHERS
Permanent positions now 

available for alert applicants- 
If you are seeking a diversified 
position with pleasant working 

conditions, why not

EMPLOYMENT
INTERVIEWER

FACTORY PERSONNEL

To

Phone
MR. SULZER
CL 4-5600

arrange your interview.

NATIONAL 
VIDEO CORP.

4300 W. 47 Street
L B. M. KEYPUNCH 

Operator needed for 024 Keypunch 
and 056 verifier. Work either days 

or evenings.
Pleasant working conditions. 

Apply
THE PURE OIL COMPANY 

311 S. State Road 
ARLINGTON HEIGHTS — ILLINOIS 
Phone — Clearbrook 5-8575

TYPISTS, 
permanent position for alert expe­
rienced applicant. If you would like 
to work in a small sales office, with 
congenial working conditions, 5 day 
week, and convenient transportation, 
phone now ORchard 3-6900, ask for 
Mrs. Yochem.

THE FOXBORO CO. 
4546 Oakton St.

SKOKIE

REIKALINGA šeimininkė bendram 
namų ruošos darbui. Kambarys, vo­
nia. Turi šiek tiek mokėti angliškai.

WH 4-1188.

BILLER — TYPIST
If you are seeking a Permanent Po­
sition with $70 per Week to start 

call us: Air conditioned office.
Profit sharing Plan 
HYSAN PRODUCTS 
932 W. 38th Place.

Mr. Meyer. VI 7-1687.

VIENOS ADATOS
OPERATORIŲ

Dirbti prie vyriškų marškinių.
WADE SHIRT CO.

33 So. Wacker, 6 aukštas.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IB GERIAUSIUS RAS­
TUS.

interesting opportunity avai­
lable for mature woman 30 to 
40 with 1 to 3 yrs experience, 
must like dealing with factory 
employees, light typing and 
ability to speak foreign lan­
guage, helpful, but not essential, 
good salary, clean environment,

Call 
FRanklin 2-6300. 

Ex. 241.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia parbininlcy ir Darbininkių

HOUSEMEN 
and 

Maids — 
Apply Personnel Department 

ST. FRANCIS HOSPITAL 
355 Ridge 

EVANSTON, ILL. 
or Phone — DAvis 8-2200.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTA1
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMI įvairus ofisai apšil­
domi su baldais ar be baldų. Naujai 
atremontuoti, prieinama nuoma. Arti 
bažnyčių ir mokyklų, biznio distrikte. 
Gera vieta. Skambinkite arba kreip­

kitės asmeniškai.
1931 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. 

BI 7-7999.

DU MODERN, kamb., vonia. Neve- 
dusiems ar porai. Po 6 v. v. arba 

šeštad. ir sekmad. GR 6-5937.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumental

ĮSIGYKITE televizija 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Savininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

“NAUJIENOS” PRANEŠA 
TEISINGAS ZINIAS

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi­
talo duos 4 metų mur. biznio namas 
netoli 63-čios ir Kedzie.

MARQUETTE PR. pajamų 8 kamb. 
mūr. bųng. (tinka didelei šeimai). 
5 automobilių garažas. Karštu vand. 
šild. gazu. Platus sklypas. $22,500.

6 KAMB. resid. mur. patogioj Mar­
quette Pr. vietoj. Gazo šild. Rūsys, 
apsauga nuo potvynio. Geležinė tvo­
ra. Savininkas išsikelia iš Chicagos 
ir skubiai nori parduoti. $22,000 arba 
priimtinas pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge­
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

PRIE 63-čios ir Kedzie 3-jų butų 
mur. Aut. alyvos šild. Rūsys. Gražūs 
uždari porčiai. Alum. žiem. langai. 
$135.00 mėn. pajamų ir gražus 5 
kamb. butas savininkui. $29,500.

NAUJAS mūr. — 4 butai po 4 
kamb. Mod. įrengimai. $45,500.

LIETUVIŲ KOLONIJOJE 2 a. na­
mas — 3 po 4 ir rūbų krautuvė. 
Namas prieš 10 metų visiškai remo- 
deliuotas. Aut. alyvos šild. Galima 
pirkti namą arba kartu namą ir krau­
tuvę.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mūr. namu ir visais biznio įrengi­
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500.

4 KAMB. med. Ranch namas 4 me­
tų, Chicago Ridge. Gazo šild., dvigu­
bas gar. Sklypas 60 pėdu. Tik 
$14,500.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų " 
Kaina $15,000 su visais mod. 
gimais.

VELTUI 9 sklypai Lemonte

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

$140,000. 
iren-

tam,

kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga­
low.

KODĖL pirkti seną namą, jeigu 
gali gauti naują už tą pačią kainą' 
ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 
5 kamb. mur. — 3 mieg (1 mieg. gali 
būti patogiai naudojamas, kaip valgo­
masis); garažas. Tik $22,000.

MUR. — 3 po 4 kamb. ir taverna 
Marquette Pr. rajone. Karštu vand. 
stokeriu šild., dvigubas mūr. gar. 
Pajamų $400.00 i mėn. Dėmesio! 
Kama?' Tik 38,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, 
judrioj biznio vietoj. Metinė apyvar­
ta $60,000. Tik $6,500.

CICEROJE 1 blokas nuo lietuvių 
bažnyčios 2 namai. Pirmas 6 kamb. 
— 3 mieg., rūsys, karštu vand. alyvos 
šild. Antras — 2x4; abu butai iš­
nuomoti už $100 mėn. Nebrangus, 
gerai sutvarkytas ir puikioje vietoje.

6% KAMB. mūr. Ranch namas 1 
metų senumo Oak Lawn prie gero 
susisiekimo ir pirkimo centro. DideĮi 
kambariai. Rami, graži vieta. Skly­
pas 60 pėdų. $21,300.

MARQUETTE PR. prie pat liet, 
mokyklų mūr. — 3 po 3 kamb. ir ofi­
sas. $190 mėn. pajamų ir 3 kamb. 
savininkui. Alyvos nauja šild. siste­
ma. Garažas. $29,500.

ARTI MARQUETTE PAR. ir mo­
kyklų 7 kamb. mur. namas su 1V2 
vonios. Naujosios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

ŠIAURINĖJE Chicagos dalyje 2 
mūr. namai ant vieno sklypo. Viso 
16 apt. — Alyvos aut. šild., garažas. 
Metinių pajamų $16,800. Puiki inve­
stavimui vieta.

MARQUETTE PR. gražus mur. 2 a. 
namas. 7 butai ir biznis. Metinių 
pajamų virš $9,000.

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly­

pas, centralinis šildymas. $14,500.
MŪRINIS IV2 aukšto, 54 kamb., 

centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats­
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil­
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė. '

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6% ir 4%, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.
MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 

$18,500.
MARQUETTE PARKE

MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil­
dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo­
derniškas vidus, erdvus kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

už- 
mo-

biz-

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA 1% aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar­
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. įmokėti 
$25.000.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 di­
deli butai ir 2 bizniai, visi atskirai 
gazu šildomi; apie $5,000 nuomos. 
Kaina $46,900.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb.

MARQUETTE PARK CENTRE
SAVININKAS pigiai parduoda 

baigtą naują mūrinį namą. Tai 
dernus 5 kamb. už $18,900.

TUŠČIAS lotas, 50 pėdų pločio, 
nio gatvė, Marquette Parke.

KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi­
dencija, gazo šild., platus sklypas, ga­
ražas. Verta $19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui­
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. narnas^ 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy­
mas. $14,650.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge­
ros pajamos, pigus už $30,200. T ____ _ , „ ____ „

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau- medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
jas šildymas, garažas, vertas $28,500. rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
rinis, 37 pėdų sklypas, alyva karštu 
vandeniu šildymas. Tuoj pat galima 
užimti. Tik $16,500.

PRIE 63 ir Pulaski 5 kamb. mūri­
nis, nauja gazu šildymo sistema. Ap­
sauga nuo potvynio. Modernus. Spal­
voti įrengimai. Tik $17,900.

VERTAS PAVYDO Marquette Par­
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na­
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo­
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū­
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa­
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto­
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas. Šil­
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 3 po 6 kamb. 
1 butas tuojau galima užimti. Tik 
$28,900. Reikia pamatyti ir įvertinti.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
1. Ant plataus sklypo prie 73 ir 

Richmond, 5 kambarių 9 metų mū­
rinė rezidencija. Daug priedų. $17,600.

2. Ant plataus sklypo prie 73 ir 
Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė 
rezidencija. Overhead sewers ir 
pompa. $17,200.

3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų 
mūras. Du butai po penkis ir 2 kam­
bariai porčiuose. Mūrinis garažas. Sa­
vininkas laukia rimto pasiūlymo!

4. Vienas blokas nuo mokyklų ir 
bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezi­
dencija. Nuo sienos iki sienos kili­
mai, tik $16,800.

5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai 
įrengta 10 metų rezidencija. Pasa­
kiškai gražūs ir dideli 8 kambariai. 
3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinų 
garažas — nuo sienos iki sienos kili­
mai — kabinetinė virtuvė — centra- 
linė oro vėsinimo sistema. Laukia 
rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOS
4 butų mūras ir taverna. 3959 So. 

Kedzie Avė. $3,780 metinių pajamų 
ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dė­
mesio.

50 PĖDŲ pločio namas. Du butai 
ir Hardware store. 7015—17 So. 
Western. Auksinė proga norinčiam ge­
ro biznio. Kaina jau nupiginta.

4 BUTŲ mūras ir taverna. 6237 S. 
Ashland Avė. Metinių pajamų 
$5,760. Labai prieinama kaina.

MARQUETTE Parke, 7 butai ir mai­
sto krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

MARQUETTE Parke, 3 butai ir gra­
ži krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 
butų namą skambinkit HE 6-2501. 
Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kai­
na tik $23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų me­
dinis namas, reikia truputį remonto. 
Pilna kaina $14,000 ar geriausias pa­
siūlymas.

MARQUETTE Parke 4 butų mūras 
gazu šildomas ir 4 mašinų mūrinis 
garažas. Alumininiai langai. Meti­
nių pajamų $5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas 
namas su visais moderniškiausiais 
įrengimais. Metinių pajamų $15,900, 
išlaidų $3,160.

DĖMESIO: Apie 110 mylių nuo 
Chicagos ant Paw Paw ežero kranto 
turim didelę vasarvietę. Laivams na­
mas ir 100 pėdų tiltas laivams pri­
tvirtinti. Arti golfo aikštės. Patogus 
ir greitas privažiavimas. Pilna kaina 
žemiau $30,000! Dėl tolimesnių in­
formacijų skambinkite HE 6-2502.

•
Be čia išvardintų, dar turime Jums 

pasiūlyti virš 100 Įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo­
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū­
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Pildome Income Taxus, tarpinin­
kaujam butų nuomavime. Bet kuriais 
draudimo reikalais kreipkitės į mūsų 
draudimo agentūrą. Atliekame daug 
kitų patarnavimų.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių/ 5V2 kamb. murinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap­
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
, Model Home,

7715 S. Albany, 
atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta­
dienį ir sekmadienį. Taip pat turi­

me namu Evergreen Parke.
STANDARD CONSTRUCTION 

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO. 
PR 8-3792.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

18 VIENETŲ MOTELIS ant 6 U. S. 
highway, Chicagos priemiesty, jei pir­
kėjas pageidautų, gali pirkti iš to 
paties savininko gretimai esantį re­
storaną ir cocktail lounge. Greitam 

pardavimui didelis bargenas. 
Teirautis pas J. Stanaiti. 

Tel. TE 9-6924.

CHICAGOJE, pietuose, mūrinė rezi­
dencija su maudymosi baseinu (swim­
ming pool). Didelis sklypas. Kai­
na 28,500; V-i bloko nuo apsipirkimo 
centro (shopping district). TE 9-6924.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

APŽIŪRĖKITE
100 Real Estate bargenų nuotraukų, 
išstatytų musų languose. Nuotrau­
kos apšviestos visą nakti. SVOBODA, 

3739 W. 26 St., Chicago ir 
6013 W. Cermak Rd., Cicero.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

MUR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. 
Bargenas už $10,600.

MED., 4 kamb., prie 43rd ir Wa­
shtenaw. ~

MED.,
žas. 66 ______

MŪR., 6 kamb. bungalow, 
daugiau,

VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti 
krautuvių ir susisiekimo. $19,000.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MED., 2 po 4, gerai išlaikytas na­
mas Br. Parke. $13,800.

MED., 2 butai ir krautuvė, gara­
žai, rūsys. Br. Parke. $18,500.

MUR., 5 ir 4 kamb. butai, moder­
nizuotas, naujas šildymas, naujas ga­
ražas, 32 p. lotas, 67 — Damen. 
$21,500.

MŪR., 2 butai ir trečias rūsyje, arti 
mūsų įstaigos. $23,000.

MUR., 2 butai po 6 kamb., arti su­
sisiekimo ir krautuvių, pirmas aukš­
tas modernizuotas. $25,500.

BEVEIK NAUJAS mur., priešais M. 
Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, 
tinkami dviem namam statyti, prie 
69 ir Damen. Už abu $6,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

Bargenas už $10,000.
6 kamb., 30 p. lotas, gara- 
— Talman. $14,800.

Vertas
negu $18,400.

MARQUETTE PARKE
TVARKINGAS, apkaltas, medinis, 

2 nedideli butukai, naujas šildymas, 
35 pėdų sklypas, side drive garažas. 
$17,200.

JAUKUS 1% aukšto mūrinis, gazo 
šildymas, garažas, 1% bloko nuo 
parko, $24,500.

GRAŽUS 2 po 6-is mūras, alyvos 
šiluma, mūr. garažai, 2 blokai nuo 
mokyklos. Įmokėti $8,000—9,000. Tik­
rai geras pirkinys.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

IR ŠTAI bargenas Brighton Parke. 
$135 mėnesiui pajamų ir didelis bu­
tas savininkui. Tik $16,000. o no­
rint, pigiai nusipirksite ir platų skly­
pą šalia. Ideali proga norinčiam greit 
prasigyventi.

J. STONKUS, R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namu PR 8-1595.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

40 AKRŲ 
Lygumos, derlinga žemė, 

5 kamb. namas,
2 paukštides, 

daržinė su trimis stulpais 
ir kiti pastatai. $14,000.

F. KRAMER 
(Koontz Lake) Walkerton, Ind.

CONTRACTORS - BUILDERS 
NamyĮ, Statytojaiir Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu- 
ime keletą naujų namų. Jei nepa­

liks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
ižsaky mą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and .JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly -M739

HEATING CONTRACTOR 
Įstatyme šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.: 
—WEDNESDAY, APRIL 27, 1960

‘NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.
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